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اطلاعیه حج و زیارت استان قم
 در خصوص ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین در سامانه سماح

1-به اطلاع کلیه مشتاقان حضور در مراسم پیاده روی اربعین حسینی)ع( سال 1395 
می رساند، سازمان حج و زیارت در راستای تسهیل در روند صدور ویزا و اعزام زائران 
اربعین و ساماندهی و برنامه ریزی عزیمت زائران گرامی به نقاط مرزی کشور و بر اساس 

مصوبه ستاد مرکزی اربعین اقدام به طراحی و توسعه »سامانه سماح« نموده است.
2-از این رو طبق اعلام قبلی این سازمان کلیه مشتاقان زیارت اربعین از هم اکنون 
می توانند با مراجعه مستقیم به سامانه اینترنتی سماح به نشانی samah.haj.ir و یا 
مراجعه به دفاتر مجاز زیارتی استان که لیست اسامی آنان در همین اطلاعیه آمده 

است، نسبت به نام نویسی برای زیارت اربعین در سامانه مذکور اقدام نمایند.
3-تذکر مهم : از متقاضیان محترم درخواست میشود که ثبت نام خود را به روزهای 

آخر موکول نکنند.
4-متقاضیان دریافت روادید عراق می توانند شخصاً در سامانه سماح ثبت نام نمایند، لیکن برای 
تحویل مدارک خود حتماً  می بایست یکی از دفاتر زیارتی شهر خود را از طریق سامانه انتخاب 
نمایند و مدارک خود را ظرف مدت 72 ساعت به دفتر زیارتی منتخب تحویل دهند. چنانچه 
ظرف مدت زمان تعیین شده مدارک تحویل دفتر زیارتی نگردد ثبت نام متقاضی به منزله 

انصراف تلقی می گردد و لذا می بایست مجدداً در سامانه ثبت نام نماید.

5-دریافت مدارک توسط دفاتر زیارتی صرفاً می بایست از شخص متقاضی و یا سرگروه باشد به 
این معنا که دفاتر زیارتی حق دریافت مدارک از دفاتر فاقد مجوز زیارتی و یا واسطه ها و دلالان 

را ندارند.
6-چنانچه متقاضی دریافت ویزا از دفتر زیارتی درخواست نماید که اطلاعات وی را در سامانه 
سماح ثبت نماید، دفتر زیارتی حق دریافت هیچگونه وجهی صرفاً بابت ثبت نام از وی را ندارد 
لیکن متقاضی می بایست هزینه های مربوط به دریافت روادید )معادل هزینه ارزی ( و حق 

الزحمه کارگزار )100.000ریال( را پرداخت نماید.
7-براساس مقررات کشور عراق، گذرنامه متقاضیان زیارت اربعین باید دارای حداقل 6 ماه اعتبار 

از تاریخ خروج از مرز باشد.
8-زائرینی که در سامانه سماح ثبت نام نمایند تحت پوشش خدمات درمانی هلال احمر در 

داخل و خارج از کشور خواهند بود.
9-طبق ابلاغ وزارت کشور مرز خروجی زائران استان قم برای عزیمت به عتبات عالیات، مرز 

مهران تعیین گردیده است. 
10-از آنجایی که مرز خروجی زائران بر اساس ظرفیت آن مرز مشخص می گردد، اولویت اعزام 
زائران بر اساس تقدم زمانی در ثبت نام زائران مشخص میشود و در صورت ازدحام در هر تاریخ، 

سامانه تاریخ های دیگری را به آنان پیشنهاد می دهد.
11-متقاضیان پس از ثبت نام مقدماتی در سامانه سماح، کد رهگیری دریافت می کنند و 
تأییدیه ثبت نام و کد رهگیری بصورت پیامک برای سرگروه ارسال می گردد. در صورت ناتمام 
ماندن ثبت نام و یا عدم تکمیل هر بخش و یا ایجاد هرگونه وقفه در جریان ثبت نام، پیامک 

تأییدیه ارسال نمیشود. لذا متقاضی مجدداً فرآیند ثبت نام را تکرار نماید.
در صورت فراموشی کد رهگیری ثبت نام، متقاضیان با وارد کردن کدملی و شماره شناسنامه 

در سامانه می توانند
کد رهگیری خود را مجدداً دریافت نمایند.

12-مسئولیت تهیه وسیله نقلیه )شخصی یا عمومی( تا مرزها و تهیه بلیط هواپیما برای زائرانی 
که می خواهند به صورت هوایی راهی مرزها شوند، متناسب با تاریخ درخواستی در سامانه، به 

عهده زائر خواهد بود.
13-در صورت وجود ابهام در هریک از مراحل ثبت نام، متقاضیان محترم می توانند با واحد 

پاسخگویی به سؤالات زائران
 ـ واحد اعزام ( تماس بگیرند.  ـ» داخلی 3 «  6ـ3775972  با شماره )9 
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رهاکردن تیم ملی به عشق آبی ها

استقلالی ترین مرد تاریخ

اگر قرار به تهیه لیستی از استقلالی ترین انسان های روی زمین باشد، بدون شک 
نام منصور پورحیدری در صدر آن قرار خواهد گرفت. مردی که همواره بدون منت با 

استقلال زیسته است و هیچ گاه پشت تیمش را خالی نکرد.
 منصور پورحیدری جایگاهی بی بدیل در تاریخ باشگاه استقلال دارد. جدا از افتخاراتی 
که او در قالب بازیکن و مربی با این تیم به دست آورد، حضور بی منت و بدون شرط او در 
کنار استقلال در همه ی این سال ها، نشان از عشق خالص او به استقلال دارد. با این که 
چند بار او را با بی مهری از نیمکت استقلال کنار گذاشتند اما هر بار بدون منت و بدون 
هیچ پیش شرطی در بحرانی ترین شرایط به کمک تیم محبوبش شتافت. بارها از اعتبار 
خود برای رساندن استقلال به آرامش گذشت و بدون حساب گری های خاص مردان 
بزرگ و پرافتخار، هر گاه از سوی مدیران فراخوانده شد، بدون ذره ای تردید به خانه اش 
بازگشت. تنها اوست که می تواند سرمربیگری تیم ملی پرستاره ی ایران را در آستانه 
حضور این تیم در جام ملتهای آسیا، رها کند تا دو روز مانده به دربی هشت اسفند 1378، 
سرمربی استقلال شود. تنها یک عاشق واقعی می تواند، هدایت تیمی بحران زده را دور روز 

قبل از دربی مقابل حریف تا بن دندان مسلح بپذیرد.
استقلال بازیکن و مربی بزرگ کم نداشته است، اما این فقط منصور پورحیدری 
بوده است که هیچگاه بر علیه تیمش مصاحبه نکرد و برای آن شرط نگذاشت. تنها او 
می توانست بی مهری مدیری را در اخراج نابهنگامش فراموش کند و در روزهای سخت 

تیم، دوباره دست همکاری با همان مدیری کم لطف بدهد.
منصور پورحیدری پرافتخارترین سرمربی تاریخ باشگاه استقلال نیز است. او آخرین 
قهرمانی این تیم در آسیا را در سال 1370 با تیمی رویایی که ساخته ی دست خودش 
بود، به دست آورد. آمار درخشان او در دربی ها نیز هنوز رشک برانگیز است. اگرچه او در 
چهار دربی مقابل پرسپولیس بازنده شد اما نباید از یاد برد که در دو دربی، او تنها چند 
روز بود که سرمربی استقلال شده بود و تیم های بحران زده ی سکوموروخوف و رونالد 
کخ را در آستانه دربی در دست گرفته بود. اگر او چند روز بعد از این دربی ها سرمربیگری 

استقلال را می پذیرفت، آمار او در دربی ها رشک برانگیزتر نیز می شد.
پورحیدری همانطور که به خاطر عشقش به استقلال در مواقع بحرانی به کمک این 
تیم می شتافت، هرگاه نیز که از تیم کنار گذاشته شد، بی سروصدا و بدون گلایه و جنجال 
رفت تا در نوبتی دیگر همچون سربازی به کمک استقلالش بشتابد. همچنین او برعکس 
برخی از مربیان هم دوره اش به موقع پا بر روی خودخواهی ها و تمایلاتش نهاد و نیمکت 
استقلال را به مربیان جوان سپرد. این میزان از زمان سنجی در فوتبالی که مربیان بزرگش 

نیمکت  تیم های بزرگ را ارث دائمی خود می دانستند قابل ستایش است.
علی رغم جایگاهی که پورحیدری در استقلال داشت و دارد، او هیچ گاه نخواست که 
همانند اغلب مربیان و مدیران، به دنبال نفوذ در سکوها باشد. او هیچ گاه اطراف خود را 
از مریدان ساختگی پر نکرد و برای خود دستگاه عریض و طویل از مریدانش که بتواند از 
آن ها برای اعمال فشار بر این و آن استفاده کند، به راه نینداخت. شخصیت پورحیدری 
به گونه ای بوده که خود را در عین حضور مستمر در بطن فوتبال، از آلودگی های لمپنیزم 
رایج در فوتبال ایران به دور نگه دارد و الحق که این منش او در زمانه ای که سکوها و 
حاشیه ها تاثیر زیادی بر رفت و آمد ها و قراردادهای فوتبالی دارد، حکم کیمیا را دارد. 
کافیست که او را از این نظر با مربیان دیگری در دو باشگاه آبی و قرمز پایتخت مقایسه 

کرد.
پورحیدری به مدت یک سال و نیم سرمربی تیم ملی ایران نیز بود. او پس از جام جهانی 
1998 جانشین دوست قدیمی اش جلال طالبی شد و در اولین گام با تیم ملی قهرمانی 
بازی های آسیایی بانکوک را به دست آورد. در ادامه او در چند بازی تدارکاتی مهم از 
جمله مقابل دانمارک، ژاپن، اکوادور، آمریکا، مکزیک، کانادا و ... ایران را هدایت کرد و 
بازی های خوب و نتایجی همچون تساوی با دانمارک در خاک این کشور، تساوی با 
آمریکا در لس آنجلس، تساوی با ژاپن در یوکوهوما و بازی زیبا علی رغم شکست دو بر 
یک مقابل مکزیک را رقم زد. اما با این وجود در اسفند 1378 و در حالی که تیم ملی 
آماده ی حضور در مقدماتی جام ملت های آسیا می شد، برای کمک استقلال بحران زده 
از سرمربیگری تیم ملی استعفا داد. آن هم در شرایطی که تیم ملی پرستاره ی آن زمان 
شانس زیادی برای موفقیت و قهرمانی در جام ملت ها داشت. بدون شک تنها همین 

اقدام او  برای اثبات عشقش به استقلال کافیست.
فوتبال ایران به یاد ندارد که پورحیدری حتی یک بار در فضاهای عمومی از دایره ادب 
خارج شده باشد. در روزگاری که فحاشی و توهین مربیان در رختکن تیم ها به بازیکنان 
روشی رایج در دادن شوک روحی به تیم ها بود، پورحیدری همواره با احترام با بازیکنانش 
رفتار کرد. او جز اولین مربیانی بود که اجازه داد دوربین های تلویزیونی برنامه نود در سال 
اول روی آنتن رفتن آن، بین دو نیمه به داخل رختکن استقلال برود. در سال هایی که 
مربیان سنتی فوتبال ایران را در دست داشتند پورحیدری ماژیک به دست تاکتیک های 
تیمش را روی تخته وایت برد به شاگردانش گوشزد می کرد آن هم در حالی که در 
رختکن بغلی صدای فریادها و توهین های مربیان حریف اجازه حضور دوربین ها را به 
داخل رختکن نمی داد. او اولین مربی ایرانی بود که حضور تمرین دهنده ی خارجی را در 
تیمش باب کرد و ابایی از این که از علم روز فوتبال استفاده کند نداشت و آن را کسر 
شأن خود نمی دانست. بونژاک اولین دستیار خارجی او بود که در سال 1369 در کنار او 
روی نیمکت استقلال نشست و بعدها از یورگن گده آلمانی نیز در تیم ملی و استقلال 
استفاده کرد. سیستم سه-پنج-دو را اولین بار پورحیدری در فوتبال ایران استفاده کرد 
و با آن قهرمانی آسیا را نیز به دست آورد. سیستمی که آلمان با آن در جام جهانی 
1990 قهرمان شده بود و پورحیدری آن را در استقلال پیاده کرد تا بهترین استقلال 
تاریخ را با آن شکل دهد. استقلالی که قهرمان و نایب قهرمان آسیا شد و در داخل اولین 
لیگ سراسری کشور را پس از انقلاب فتح کرد و به سلطه ی پنج ساله ی پرسپولیس در 

باشگاه های تهران خاتمه داد.
اگر قرار به تهیه لیستی از استقلالی ترین انسان های روی زمین باشد، قطعا نام منصور 
پورحیدری در صدر آن قرار خواهد گرفت. لقب »عاشق ترین استقلالی« بدون شک تنها 

برازنده ی منصور پورحیدری است و بس.

 غلامزاده در نقش عابدزاده

صعود نوجوانان ایرانی به فینال آسیا
تیم فوتبال نوجوانان ایران با برتری برابر کره شمالی راهی فینال جام ملتهای نوجوانان 

آسیا شد.
دیدار تیم های ملی نوجوانان ایران و کره شمالی در پایان وقتهای معمول بازی با 
نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید تا سرنوشت این بازی در پنالتی مشخص شود. 
در حالیکه تیم ملی ایران با نتیجه یک بر صفر با گل محمد شریفی از حریف خود در 
نیمه اول پیش افتاده بود و در نیمه دوم موقعیت های مناسبی برای برتری داشت اما 
دروازه این تیم در اواخر نیمه دوم باز شد تا شاگردان چمنیان برتری یک گله خود را 

از دست دهند.
در ضربات پنالتی درحالیکه دو تیم با سه ضربه ابتدایی خود را وارد دروازه کرده بودند، 
خدا مرادی ضربه چهارم ایران را از دست داد اما غلام زاده دروازه بان تیم ملی ایران 
توانست ضربه چهارم کره ای ها را مهار کند. اسد آبادی ضربه پنجم ایران را به آسانی وارد 
دروازه حریف کرد و غلامزاده توانست ضربه اول بازیکن کره شمالی را مهار کند اما داور 
بازی در اقدامی بحث بر انگیز دستور به تکرار پنالتی داد و بازیکن کره این بار موفق به 
باز کردن دروازه ایران شد. ضربات ششم را هر دو بازیکن کره شمالی و ایرانی به آسانی 
وارد دروازه حریف کردند. غلام زاده دروازه بان ایران ضربه هفتم پنالتی ایران را با فریب 
دروازه بان حریف وارد دروازه این تیم کرد و توانست ضربه هفتم را مهار کند تا ایران به 

فینال راه پیدا کند.

پناه آفرین قم به دیدارپرسپولیس تهران میرود.
تیم فوتبال جوانان پناه آفرین قم روزیکشنبه به دیدارجوانا ن پرسپولیس تهران 
خواهدرفت.صدرنشین لیگ جوانان قم درحالیکه درکوران مسابقات قرارداردودراین 
هفته استراحت خواهدداشت باهماهنگی مهدی رضائی مدیرآکادمی وپایه های پناه 
آفرین قم ومصطفی قنبرپورمدیرآکادمی پرسپولیس که رفاقت دیرینه ای دارنداین 
دیدارراهماهنگ کردند.این مسابقه روزیکشنبه ساعت17 به میزبانی پرسپولیس 
درورزشگاه شهیدان اسماعیلی برگزارخواهدشد.مهدی رضائی بااعلام این مطلب عنوان 
کرداین ارتباطات وتعاملات میتواندباعث ایجادانگیزه بین فوتبالیستهای سنین پایه 
باشدودیداربرگشت به میزبانی قم درماه آینده برگزارخواهدشد.وی ازتصمیم باشگاه 
پناه آفرین) درصورت وجودشرایط مناسب (جهت برگزاری تورنمت باحضورتیمهای 
برترکشورمنجله سپاهان،فولاد،پرسپولیس واستقلال خبردادکه دراسفندماه درقم 

خبرداد.

تاج:

 بازی با کره در روز تاسوعا قطعی است
رئیس فدراسیون فوتبال ایران با اشاره به انجام بازی تیم ملی برابر کره در روز تاسوعا گفت 
که تاکنون هیچ تغییری در زمان این بازی انجام نشده است. تاج گفت که در مذاکرات خود 
با فیفا برای تغییر روز این بازی حتی موضوع کناره گیری از بازی را مطرح کرده، اما تاکنون 

نتیجه نگرفته است.
مهدی تاج یا حضور در برنامه ورزش و مردم درباره حضورش در رده های مختلف فوتبال 
گفت: کار کردن برای مردم به صورت کلی قشنگ است و البته سخت. من همه مراتب 
مدیریتی در فوتبال را طی کردم و حقوق بگیر فوتبال هم نیستم. رک هم هستم و حرف 

خودم را می زنم چون عوایدی از فوتبال نداشتم و ندارم و نخواهم داشت.
وی درباره سفرهای زیادش در روزهای اخیر و کثیرالسفر بودنش عنوان کرد: آنطور که 
می گویند خیلی اهل سفر نیستم. برخی ها بحث کردند که چرا نگاه فدراسیون به فوتسال 
مثل فوتبال نیست. من به فوتسالی ها گفتم این طور نیست. خودم هم به کلمبیا رفتم تا در 
کنارشان باشم. بعد هم کنگره فیفا در هند بود که باید حتما شرکت می کردم. اتفاقا همان 
شهر و همان زمان، تورنمنت آسیایی برای تیم نوجوانان بود که آنجا نیز سر زدم. تاج در مورد 
بازی های پیش رو برای تیم ملی و انجام بازی با کره جنوبی در روز تاسوعا تصریح کرد: محرم و 
صفر همه چیز ماست. اگر در جنگ تحمیلی موفق بودیم به خاطر این بود که شهدای ما به 
اباعبدالله )ع( اقتدا کردند. من هم مثل همه، اولویتم عزاداری اباعبدالله )ع( است اما چرا در روز 
تاسوعا باید بازی کنیم، حرف درستی است. توضیح ما هم این است تقویم فیفا 4 ساله تنظیم 
می شود و در سال 1391 نوشته شده است. الان در سایت فیفا تا سال 2024 هم برنامه ریزی 
شده است. آنجا هم گفته شده که در مجموع 11 اکتبر که 20 مهر می شود، بازی ایران و کره 
جنوبی است. وی ادامه داد: فدراسیون هیچ گونه دخل و تصرفی در برنامه ریزی فیفا ندارد و 
فیفا خودش برای تیم ها برنامه ریزی می کند. این برنامه ریزی و اتفاقات زمان ما نبود ولی هر 
اتفاقی در فوتبال می افتد ما باید پاسخگو باشیم. وقتی که فیفا زمان بازی را به فدراسیون اعلام 
کرد ما برنامه ای که به آنها ارسال کردیم نوشتیم و عنوان کردیم این مسابقه را نمی توانیم 
برگزار کنیم. در اولین نامه مخالفت مان را برای برگزاری این بازی در روز تاسوعا اعلام کردیم. 
همچنین در نامه دیگری که از سوی اقای حسنی خو به شورای تامین ارسال شد، اعلام کردند 
که آمادگی برگزاری این بازی ها را در روز تاسوعا داشته باشند. به علاوه خودم به مالزی رفتم و 
به مسئولان AFC همین موضوع را اعلام کردم. پیشنهاد هم دادم زمان بازی ها را جابجا کند.

تاج افزود: کره جنوبی برنامه پیشنهادی ما را نمی پذیرفت. همچنین پیشنهاد دیگر عقب 
انداختن بازی ها بود که از فیفادی خارج می شد اگر این اتفاق می افتاد لژیونرهایمان را در 
اختیار نداشتیم. با این حال ما باز هم به تلاش هایمان ادامه دادیم و تماس هایمان را برقرار 
کردیم و نهایتا به ملاقات 27 مرداد با اینفانیتنو در فیفا منجر شد. در آنجا هم کلی بحث 
کردیم و گفتیم روز تاسوعا برایمان روز بسیار مهمی است. اینفانتینو گفت امسال کاری 
نمی توانم بکنم اما برای سال های آینده می توانم این دو روز را در تقویم لحاظ کنم. ما حتی 
بحث کناره گیری را مطرح کردیم اما بازهم او گفت تغییر زمان بازی ممکن نیست.  رییس 
فدراسیون فوتبال در ادامه گفت: وزیر ورزش نیز به من پیشنهاد دادند با کره جنوبی وارد 
مذاکره شویم و آنها را وادار به تغییر زمان بازی کنیم. هنوز منتظر پاسخ کره ای ها هستیم. 
نظر نهایی را سرمربی کره جنوبی باید بدهد. راه حل اخر این است که ما بازی را برگزار کنیم 
و شرایط خاصی ایجاد شود تا مردم بتوانند هم بازی را ببیند و هم عزاداری را از دست ندهند. 
حتی ساعت بازی طوری است که نه باز عزاداری ظهر تاسوعا تداخل دارد و نه با عزاداری شب 
عاشورا. ضمن اینکه جلسه ای با شورای تامین خواهیم داشت تا در مورد چگونگی برگزاری 
این مراسم هماهنگ شویم. تاج در  بخش دیگری از این گفت و گو درباره انتقاداتی که به 
کم کاری فدراسیون فوتبال وجود دارد گفت: کاری دیگری نمی توان کرد از زمانی که آمدیم 
کار  را به صورت جدی انجام دادیم اما چیزی که وجود دارد ممنوعیت استفاده از شعایر 
مذهبی در بازی هاست اما ما حتی اگر بخواهیم جریمه هم بدهیم باز هم این کار را می کنیم و 
پرچم های مشکی بزرگ در ورزشگاه نصب خواهد شد. وی درباره اینکه گفته می شود چهار 
سال پیش باید از این موضوع جلوگیری می شد و فدراسیون قبلی در این مورد کم کاری 
کرده است، عنوان کرد: عربستان اعلام کرده در 10 روز حج بازی انجام نمی دهد. اما مسئله 
ای که وجود دارد این است که نمی توان زمان را تعیین کرد و مثلا گفت 11 اکتیر چهار 
سال دیگر مصادف با چه روزی می شود. اینفانتینو نیز از ما خواست در این مورد به او کمک 
کنیم. رئیس فدراسیون فوتبال درمورد افتخار آفرینی تیم فوتسال ایران در کلمبیا، خاطرنشان 
کرد: نمی دانم بالاخره تیم ما به جام جهانی رفته خوب بوده یا بد. متاسفانه فضای رسانه ای 
علیه فدراسیون ایجاد می شود که انگار جرم کرده ایم و به پاداش ها انتقاد می شود. حرف این 
است صدا و سیما چه پولی به ما داده است. صدا و سیما که 23 میلیارد قرارداد امضا شده 
با ما دارد می گوید که ندارم بدهم. گزارشگران محترم باید این را در نظر بگیرند حالا اگر به 
جای 5000 دلار، 50 هزار دلار بدهیم می گویند چرا اینقدر زیاد دادید. وی افزود: زمانی که 
بازی اول را باختیم دوستان تیتر زدند آقای تاج تا دیر نشده وضعیت را عوض کن اما حالا که 
تیم به جمع 4 تیم رفته این سایت ها از آن لب بوم افتاده اند. با این حال معتقدم باید اعتبار 
بیشتری به فوتسال بدهیم. شمس، درودگر و شمسایی در مراسم بدرقه آمدند و صحبت 
کردند و تیم با همدلی به جام جهانی رفت. اعتراض ها هم منطقی است. تاج در مورد لباس 
های تیم ملی توضیح داد: ما قراردادی با جیووا امضا کرده بودیم اما این قرارداد به خوبی بسته 
نشده بود. انتقاد منطقی به لباس ها مطرح شد. ما رفتیم سراغ برند خارجی، سپس به تولید 
داخلی پرداختند و گفتند نابسمانی در فدراسیون فوتبال به وجود آمده است. سایت ها نوشتند 
میلیاردها تومان باید به جیووا جریمه دهیم. تاج در مورد دوخت و دوز لباس های تیم ملی 
فوتسال گفت: لوگوی جیووا بزرگ بود وباید کوچک می شد. متاسفانه برخی فضای فکری 
منفی ایجاد کردند. این فضا باید تغییر کند. جیووا به لحاظ استناد فنی ایراد داشت و لوگوی 
آن باید کوچک می شد. فیفا پیراهن ادیداس را قبول نکرد چرا که قبل از مسابقات جیووا را 
به آنها اعلام کرده بودیم و امکان تغییر وجود نداشت. ترابیان کل شهر را گشته بود  و نتوانسته 
بود جیووا را پیدا کند به همین دلیل مجبور شدیم لباس ها را به خیاط بسپاریم تا دوخت 
و دوز انجام شود. رئیس فدراسیون فوتبال در مورد برخورد فدراسیون فوتبال با کی روش در 
مسائل مختلف گفت: من خیلی مسائل را رسانه ای نمی کنم البته با رسانه ها تعامل دارم اما 
تعامل استاندارد. ما با کی روش صحبت می کنیم و نظرات را می گیریم. تمام تیم های باشگاهی 
حاضر در جام باشگاه های آسیا برای ما حکم تیم ملی را دارند. وی ادامه داد: ما نمی توانیم 
برای تقویم تیم ملی کاری کنیم اما برخی باز هم به تعطیلی های لیگ اعتراض می کنند.  

تاج در پایان در مورد بلیط فروشی گفت:  درست بود اما در بحث بلیت فروشی سال گذشته 
586 هزار بلیت فروختیم. اگر میانگین بلیت 10 هزار تومان باشد، حدود 6 میلیارد تومان 
بلیت فروخته شده است. در قرارداد آمده بود که 6 میلیارد مالیات به همراه ارزش افزوده باید 
از سوی شرکت طرف قرارداد پرداخت شود. حدود 5 میلیارد تومان نیز در این میان است 
که اگر ما در بانک می گذاشتیم، سالی 20 درصد سود می گرفتیم. البته حق فسخ هم در 
قرارداد وجود دارد. اگر قرارداد خوبی نیست، باید آن را سازمان لیگ فسخ کند در غیر این 

صورت باید کار را ادامه داد.

 چالش دوباره سرمربی والیبال ایران؛

سرمربی بعدی تیم ملی والیبال چه کسی است؟

فدراسیون والیبال با اینکه هنوز اعلام رسمی نکرده 
است اما به نظر می رسد با ادامه کار همراه لوزانو تمایل 
چندانی ندارد و یک بار دیگر باید گزینه های جدید 

مورد ارزیابی قرار بگیرند.
 فدراسیون والیبال باید نخستین قدم خود را برای 
المپیک2020 از همین امسال بردارد. آن هم با انتخاب 
بهترین سرمربی ممکن! ولاسکو به خواسته سیاسیون 
کشورش به آرژانتین برگشت و از آن روز تا به حال 
تقریبا هر 2سال این چالش در جامعه والیبال وجود 
دارد. امسال اما، این چالش عمیق تر و حساس تر از هر 
روز دیگری است. در شرایطی که تعدادی از ملی پوشان 
قدیمی صریحا و یا پشت پرده اعلام خداحافظی کرده اند 
و در مقابل تعدادی زیادی از بازیکنان خوش آتیه برای 

نسل آینده در صف حضور در تیم ملی هستند. در 
روزهایی که دیگر رفتن به المپیک والیبال ایران را 
شاد نمی کند و بدون شک مردم می خواهند این بار تیم 
قدرتمند تری ببینند و شاید خیلی ها از الان حتی در 
انتظار مدال باشند. همه این حساسیت ها نشان می دهد 
انتخاب سرمربی برای تیم ملی والیبال ایران، این بار نه 
فقط برای کسب نتیجه در یک تورنمنت، بلکه گزینشی 
است.  توکیو  المپیک  گام  نخستین  عنوان  به  مهم 
فدراسیون بعد از المپیک بارها اعلام کرد که در این 
تصمیم گیری هیچ عجله ای ندارد و می خواهد با آرامش 
این حال طبق  با  بپردازد.  تمام گزینه ها  بررسی  به 
سنوات گذشته برخی گزینه ها همیشه پررنگ تر بوده اند 
و خیلی ها تا یک قدمی نیمکت تیم ملی هم آمدند. 

همشهری ورزشی در این گزارش به معرفی مربیانی 
پرداخته که در این میدان، راه کوتاه تری برای رسیدن به 
تهران دارند. البته قبل از معرفی مربیان بایدبه یک نکته 
مهم اشاره کرد. روسیه، ایتالیا و لهستان، سه کشوری 
آن ها  در  والیبال  لیگ  های  معتبرترین  که  هستند 
برگزار می شود و از قضا بهترین مربیان جهان هم در 
همین باشگاه ها مربیگری می کنند. این تیم ها تا حوالی 
اردیبهشت هرسال درگیر مسابقات هستند و به همین 
دلیل فرصتی برای دیدن لیگ ایران نخواهند داشت و 
همین موضوع باعث به وجود آمدن مربیان پروازی در 
ایران همچون گاییچ شد. پس با توجه به همین موضوع، 
یعنی درگیری اکثر مربیان بزرگ در لیگ های باشگاهی 
عملا فدراسیون والیبال زمان زیادی برای گزینش مربی 

مورد نظرش نخواهد داشت. چراکه سال آینده والیبال 
تورنمنت بزرگی غیر از لیگ جهانی ندارد و از آن مهم تر 
نباید آینده این رشته درگیر انتخاب های شتاب زده شود.

* بودن یا نبودن لوزانو؛ مساله این است
گزینه نخست این فهرست رائول لوزانو است. کسی 
که تیم والیبال ایران را به المپیک2016 رساند. مربی 
از  بسیاری  این حال  با  بالا.  تجربه  و  قوی  رزومه  با 
کارشناسان معتقد بودند تصویر تیم ملی در ریو، همه 
توان والیبال ایران نبود. برخی هم گفتند لوزانو باید 
مدیریت بهتری می داشت. لوزانو امسال هم هدایت 
باشگاه رادوم لهستان را بر عهده دارد. با اینکه فدراسیون 
نظری درباره تمدید یا لغو قرارداد با لوزانو را نداده، ولی به 
نظر نمی رسد همشهری ولاسکو در ایران ماندگار شود.
* سیچلو سومین آرژانتینی نیمکت ایران می شود؟

خوان سیچلو. کسی که از سال 2011 در والیبال 
ایران بوده و با رفتن ولاسکو از ایران به قطر رفت و 
توانست رتبه یازدهم این تیم در آسیا را در مسابقات 
قهرمانی سال2014 به رتبه چهارم ارتقا دهد. مربی 
جوانی که از همان ابتدای حضورش در تیم ایران به مغز 
متفکر کادر فنی ولاسکو معروف شده بود. گزینه ای که 
بیش از هرکسی والیبال ایران را می شناسد. او در حال 
حاضر هیچ تیم باشگاهی ندارد چرا که با فدراسیون 

ایران قرارداد 2ساله بسته است.
* آناستازی همیشه در یک قدمی

 نیمکت ایران
سومین گزینه کسی نیست جز مربی مورد علاقه 
والیبال  آناستازی که در جامعه  اندره  ایران.  والیبال 
ایران از مقبولیت بالایی برخوردار است و همیشه جزو 
اصلی ترین گزینه ها برای هدایت تیم ملی ایران بوده 
است. حتی قبل از کواچ تا یک قدمی نیمکت ایران 
هم آمد، اما بالا بودن دستمزد و همچنین الزامی که 
برای داشتن هر 4دستیارش همراه با خود در ایران 
داشت این همکاری را لغو کرد. آناستازی که همه نوع 
مدالی از المپیک گرفته، تا جام جهانی و لیگ جهانی 
و قهرمانی جهان را در کارنامه مملو از افتخاراتش دارد، 
امسال هم سرمربی لوتوس توفل آمریکا است، این بار اگر 

کمی از خواسته هایش عقب نشینی کند و فدراسیون 
والیبال هم، تمایل بیشتری برای داشتن او از خود 

نشان دهد، شاید این بار سرمربی والیبال ایران شود.
* اگر همسر مک کاچن بله بگوید

گزینه بعدی، کسی نیست جز یکی از بزرگ ترین 
تئوریسین های والیبال دنیا؛ هیو مک کاچن. کسی که 
ورزش حرفه ای را با هاکی آغاز کرد. طلای المپیک پکن 
و نقره المپیک لندن را با تیم های آقایان و خانم های 
امریکا به دست آورد. او که اصالتی نیوزلندی دارد از 
سال های پیش برای حضور در ایران تمایل بسیاری 
داشت. تنها مشکل مک کاچن برای پذیرفتن هدایت 
تیم ملی همسرش است که نمی  تواند به ایران مهاجرت 

کند.
* آلکنو از زنیت باید دل بکند

 ولادیمیر آلکنو هم جزو مربیانی است که به ویژه 
این اواخر حرف حضورش در ایران زیاد زده می شود. او 
با روسیه قهرمان المپیک2012 شد اما در ریو نتوانست 
برکنار شد. سرمربی  و  مطلوبی دست یابد  نتیجه  به 
زنیت کازان روسیه، تیم باشگاهی خوبی دارد که همواره 
در مسابقات باشگاه های اروپا اگر جزو فینالیست ها 
نباشد، تا مراحل نهایی پیش می رود. یعنی اگر قرار باشد 
آلکنو در کنار زنیت، تیم ملی ایران را هم داشته باشد، 
عملا هرسال چند هفته قبل از لیگ جهانی به تهران 

می رسد.
* تکلیف پرافتخارترین مربی چه می شود؟

و اما برویم سراغ برناردو دوچا رزنده؛ پرافتخارترین 
مربی در تاریخ والیبال دنیا. کسی که همراه با تیمش 
از  مثال  برای  و  بوده  فینال های مسابقات  اکثر   در 
16لیگ جهانی، تیم رزنده در 13فینال آن حضور 
داشته است. رزنده که امسال به دنبال هشتیمن قهرمانی 
در سوپرلیگ برزیل همراه با تیمش، ریوداژینرو است، 
جداییش از تیم ملی برزیل دیگر قطعی شده و همین 
روزهاست که اخبار مذاکراتش با تیم هی مختلف به 
گوش برسد. مربی که بعد از المپیک ژاپن به سراغ او 
رفت و شکی نیست که حضور او روی نیمکت هر تیمی 

یک افتخار بزرگ خواهد بود.

ایران - پرتغال

فوتسال ایران در اندیشه اولین مدال جهانی
ملی پوشان فوتسال ایران امشب درحالی در بازی رده بندی 
به مصاف پرتغال می روند که درصورت پیروزی، اولین جهانی 
مدال فوتسال ایران و همچنین اولین مدال جهانی یک رشته 

تیمی را برای ورزش ایران به ارمغان خواهند آورد.
 تیم ملی فوتسال ایران در جام جهانی 2016 به پایان راه 
رسیده و می خواهد با پیروزی در دیدار رده بندی، اولین مدال 
طلای جهانی تاریخ خود را کسب کند. تیم ملی ایران در بازی 
رده بندی باید از ساعت 20:30شنبه به مصاف پرتغال برود. این 
بازی در ورزشگاه 12 هزار نفری کولیسئو ال پوبلو شهر کالی 

برگزار خواهد شد.
پرتغال در آخرین رده بندی اعلام شده، رده هفتم را به خود 
اختصاص داده است. این تیم پیش از دیدار نیمه نهایی در 
جایگاه ششم قرار داشت اما با باخت به آرژانتین یک پله سقوط 

کرد و ایران به رده ششم رسید.
حریف ایران در بازی رده بندی در مرحله گروهی مسابقات 
پاناما و  مقابل کلمبیای میزبان به تساوی رسید و سپس 
ازبکستان را با نتیجه پرگل از پیش رو برداشت تا به عنوان تیم 
نخست به یک هشتم نهایی صعود کند. پرتغالی ها در مرحله 
حذفی با چهار گل، کاستاریکا را در هم کوبیدند؛ در ادامه و 
در یک چهارم نهایی نیز به سختی و با نتیجه سه بر دو از سد 
آذربایجان گذشتند، اما در نیمه نهایی با نتیجه پنج بر دو به 

آرژانتین باختند و راهی دیدار رده بندی شدند.
شاخص ترین بازیکن پرتغالی ها ریکاردینیو است. بازیکن 
فوق العاده تکنیکی و سرعتی که بازی او را با فالکائو برزیلی 
مقایسه می کنند. ریکاردینیو تاکنون سه بار توپ طلای فوتسال 
پلنت را از آن خود کرده و در سال های 2010، 2014 و 2015 

به عنوان بهترین بازیکن جهان معرفی شده است.
او همچنین در این مسابقات بیش از نیمی از گل های پرتغال 
را به ثمر رسانده و با شانزده گل به عنوان اصلی ترین کاندیدای 
آقای گلی مطرح است. بعد از ریکاردینیو، کاردینال با سه گل، 

دومین گلزن برتر پرتغال محسوب می شود.
ایران و پرتغال تاکنون چهار بار به مصاف هم رفته اند که تنها 
برد ایران در گرند پری 2010 و با نتیجه پنج بر سه بوده است. 
ایران در بازی های دوستانه 2008 مقابل پرتغال یک باخت و 
یک تساوی را تجربه کرده است. تنها مصاف دو تیم در جام 
جهانی نیز به 12 سال پیش برمی گردد جایی که تیم ملی ایران 

با هدایت محمد حسن انصاری فرد در جام جهانی چین تایپه 
مقابل پرتغال با نتیجه چهار بر صفر شکست خورد.

خبر بد برای هواداران تیم ملی در بازی رده بندی، غیبت 
کاپیتان کشاورز است. او که با تجربه اش توانست تیم را در 
بازی های حساسی چون دیدار با برزیل رهبری کند، در بازی 
با روسیه دچار مصدومیت شدیدی شد و دیدار رده بندی را 
از دست داد. پیش از این نیز قدرت بهادری جام جهانی را از 
دست داده بود و به این ترتیب ناظم الشریعه مقابل پرتغال 
تنها 10 بازیکن در اختیار خواهد داشت. یکی از نکات جالب 
بازی های تیم ملی در جام جهانی 2016، آمار عجیبی است که 
از تیم به جا مانده است. به عنوان مثال شاگردان ناظم الشریعه 
مقابل تیم های اروپایی اسپانیا، روسیه و آذربایجان پیروز نبودند، 
اما تیم هایی از آمریکای جنوبی همچون برزیل و پاراگوئه را 
شکست داده اند؛ با این فرمول فرضی، بهتر بود ایران به آرژانتین 
که تیمی از آمریکای جنوبی است برخورد می کرد. همچنین 
شهر مدئین و ورزشگاه ایوان در مرحله گروهی و نیمه نهایی 
برای ایران خوش یمن نبوده است. اما ملی پوشان در دیدار رده 

بندی برای اولین بار در ورزشگاه  12 هزار نفری کولیسئو ال 
پوبلو شهر کالی بازی خواهند کرد. اگر بیش از این ها با نگاه 
خرافاتی به نتایج تیم ملی نگاه کنیم، بهتر است بازیکنان در 
بازی فردا قرمز بپوشند چرا که تمام نتایج ضعیف ایران در این 
مسابقات با لباس سفید بوده و هرگاه قرمز بر تن کرده، پیروز 
میدان بوده است. با این حال از قدیم می گویند تیمی که مدال 
برنز را می گیرد همیشه خوشحال تر از تیم دوم روی سکو 
می رود، چرا که مسابقات را با برد به پایان برده و شیرینی این 
برد تا ابد در خاطره می ماند. ملی پوشان فوتسال مقابل پرتغال 
کار راحتی نخواهند داشت و این تیم بدون شک با بدشانسی 
و روی اتفاق از راه یافتن به فینال بازمانده است، اما تیم ملی 
ایران با برتری در این بازی و رفتن روی سکو، پایانی خوش را 
برای خود رقم می زند و این تیم رویایی تا همیشه در یادها 
خواهد ماند. تیمی که از آن به عنوان بهترین تیم تاریخ فوتسال 
ایران یاد می کنند و اگر این تیم روی سکو نرود، شاید به این 
زودی ها شاهد کسب چنین افتخاری چه در فوتسال و چه سایر 

رشته های تیمی نباشیم.
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علمی و سلامت 

علائم و درمان عفونت دستگاه تنفسی فوقانی
این بیماری با سرفه همراه بوده و سرفه های مربوط به عفونت های سیستمم تنفس فوقانی 

به خاطر آبریزش و تخلیه مخاط و حساسیت در گلو رخ می دهد نه از اعماق ریه.
این عفونت، نوعی مریضی است که منجر به بروز علائمی در سیستم تنفسی فوقانی بدن 
می شود. این بیماری با سرفه همراه بوده و سرفه های مربوط به عفونت های سیستمم تنفس 
فوقانی به خاطر آبریزش و تخلیه مخاط و حساسیت در گلو رخ می دهد نه از اعماق ریه. 

علائم شایع عفونت هاس سیستم تنفس فوقانی عبارتند از:
-گرفتگی -سردرد -گلودرد -سرفه -آبریزش بینی -گوش درد

چه باید کرد؟
اکثر عفونت های سیستم تنفسی فوقانی به خاطر ویروس ها ایجاد شده و به خودیِ 
خود خوب می شود. لازم نیست که بابت آن به پزشک مراجعه کنید اما نکاتی هست که 

می توانید برای تسکین یا برطرف شدن علائم آن انجام دهید. 
داروهای سرفه و سرماخوردگی

داروهای بدون نسخه سرفه و سرماخوردگی باعث تسکین علائمی هم چون گرفتگی، 
سرفه و سردرد می شود. اگر دارویی که مصرف می کنید حاوی مسکن نبود )مانند 
آستامینوفن(، خوردن یکی از آنها باعث تسکین سردرد، گلودرد، گوش درد و سایر مشکلات 

ناشی از مریضی خواهد شد.
محلول آب نمک برای شستشو

شستشوی سینوس ها یکی از بهترین روش ها برای تخلیه مخاطی است که در زمان 
سرماخوردگی یا عفونت سیستم تنفسی فوقانی باعث دردسر و آزار شما می شود. مادامی 
که از محلول آب نمکی استفاده کنید که از قبل درست شده و یا از آب جوش تقطیر شده 

به دست آمده باشد، استفاده از آن امن و ساده است.
رطوبت ساز

رطوبت سازها باعث افزایش رطوبت هوا می شود که خصوصا در شب و زمان خواب بسیار 
مؤثر بوده و هوا را خشک می کند. رطوبت زیاد که توسط دستگاه رطوبت ساز در هوا ایجاد 
می شود باعث رقیق شدن مخاط موجود در سر شما خواهد شد. این مسئله باعث می شود 
بتوانید بیشتر بخوابید چرا که مجاری تنفسی تان دیگر به هوای خشک حساسیت پیدا 

نکرده و می توانید راحت تر نفس بکشید.
استراحت

استراحت کافی به بدن این امکان را می دهد تا زودتر التیام پیدا کند. اگر به خوتان زیاد 
فشار وارد کنید در شرایطی که احساس مطلوب و خوشایندی ندارید باعث می شود روند 
بهبودی تان به تأخیر بیافتد. اگرچه واجب نسیت زمانی که دچار عفونت سیستم تنفسی 
فوقانی هستید سر کار نرفته و در خانه بمانید، اما بهتر است انجام یک سری کارهای 

غیرضروری را تعطیل کرده و به قدر کافی بخوابید و استراحت کنید.

 عادات صبحگاهی که شما را
شادتر و سالم تر می کنند

برخی از عادت های صبحگاهی باعث می شود که در سراسر روز احساس شادی و نشاط 
داشته باشید. در این جا به برخی از این عادت ها می پردازیم.
1.از رفت و آمد روزانه به نحو احسن استفاده کنید

در شرایطی که هر کس دیگری در مترو چرت زده یا به کاری مشغول است، عده ای هم 
هستند که سرشان در لپ تاپ شان بوده و می خواهند دنیا را تغییر دهند، تنها با نوشتن 
یک ایمیل. مثلا از دوستتان بپرسید »چطور می توانم این کار را انجام دهم؟« یا »باید بروم 
سر کار، نمی توانم حین رانندگی برای خود چیزی درست کنم. به نظرت چه کنم؟« بله، 

این جور مواقع می توانید از کتاب های صوتی استفاده کنید. 
2.حدود ۶ یا ۷ صبح از خواب بیدار شده و روز خود را با شور و اشتیاق آغاز 

کنید
افرادی که این عادت را دارند می دانند زمان با سرعت در گذر بوده و خیلی کم است.

3.گزینه های پوشاکی خود را ساده تر کنید و زیاد سخت نگیرید
این افراد زمان زیادی را در رنج و مشقت این که چه باید بپوشند صرف نمی کنند. مارک 

زوکربرگ هم همین کار را می کرد.
۴. همیشه »چرایی« داستان را به خود یادآوری کرده و در خود انگیزه ایجاد 

کنید
از خودتان سؤال سختی مانند این بپرسید: »چرا دارم این کار را انجام می دهم؟« و یا 
این که »اگر امروز آخرین روز زندگی ام بود، آیا آن کاری را که دوست داشتم امروز انجام 
می دادم؟« و هروقت جوابتان برای چند روز متوالی منفی بود، پس باید چیزی را تغییر 

دهید.
5.قهوه نخورید

این افراد برای تأمین انرژی بدن خود روش های دیگری را می یابند، مانند تمرینات 
دایره ای مثل یوگا، یا دوچرخه سواری. و زمان زیادی را با دوستان خود به این کار می پردازند. 

در واقع این کار باعث افزایش حوزه روابط اجتماعی و تأثیر آن خواهد شد. 
6.اسموتی های سبز )متشکل از سبزیجات و گیاهان( بخورید

افرادی که این اسموتی ها را می خورند بر این باورند که عقل سالم در بدن سالم است.

آیا غذا خوردن بعد از ساعت ۶ غروب 
واقعا شما را چاق می کند؟

احتمالا شنیده اید که می گویند بعد از 6 عصر دیگر غذا نخورید. اما فکر می کنید حقیقت 
نهفته پشت این جمله چیست؟

گفته می شود در حالی که بدن غذایی مانند چربی را به طور کامل در ساعات حوالی 
شش یا بعد از آن در بدن ذخیره نمی کند، بنابراین باید گفت خوردن در شب منجر به 
اضافه وزن می شود. از طرفی کم کردن عادات خوردن در نیمه شب هم می تواند سبب 
کاهش وزن شود. علت این مسئله آن است که هیچ کس نیمه شب به قصد خوردن کلم 
به یخچال دستبرد نمی زند. اغلب افراد در این ساعات، چیپس، شیرینی و یا غذاهایی با 

کالری بالا می خورند.
نیمه شب گرسنه می شوید؟ پس این کار را انجام دهید

با ولع خوردن غذا یا هله هوله در نیمه شب در کل کاری بدون دقت و آگاهی است. خوردن 
بدون آگاهی همواره با پُرخوری و افزایش وزن همراه است. اما اگر واقعا نیمه شب گرسنه 
هستید از خوردن نترسید. هرگز نباید خوردن را بی خیال شوید تنها به این دلیل که وقتش 
نیست. این فلسفه برای کاهش وزن اصلا جواب نمی دهد و سبب ایجاد پیوندی ناسالم با 
غذا خواهد شد.  در عوض سعی کنید به دنبال غذاهایی مانند سبزیجات، غلات کامل یا 
پروتئین کم چرب باشید و حجم غذایی هم که می خورید کم باشد. به خاطر داشته باشید 
که اگر گرسنگی نیمه شب تان به وفور رخ می دهد، پس به احتمال زیاد در نخستین وعده 
غذایی روز، به اندازه غذا نمی خورید. به جای فکر کردن درباره غذا نخوردن در نیمه شب، 
سعی کنید بر سوخت رسانی درست بدن در طول روز بیاندیشید. بدن شما به طور دقیق 
نمی داند که الان چه ساعتی است، اما این نکته را می داند که سوختش کم شده است.  
پیشنهاد ما این است که روز خود را با صبحانه ای حاوی 20 گرم پروتئین آغاز کنید. سعی 
کنید هر سه یا چهار ساعت یک بار غذای دیگری هم بخورید که سرشار از پروتئین باشد. 
اگر سعی کنید در سرتاسر روز به اندازه  کافی سوخت بدن را تأمین کنید، مسلما نیمه شب 

گرسنه نخواهید شد..

آیا جراحی چاقی برای کودکان بی خطر است؟
چاقی در دوران کودکی مشکلی است که روز به روز در حال افزایش است و این مسئله به 

دلیل عادات ناسالم غذا خوردن و سبک زندگی با تحرک و فعالیت کم آنهاست.
آیا جراحی چاقی برای کودکان بی خطر است؟

چاقی در دوران کودکی مشکلی است که روز به روز در حال افزایش است و این مسئله 
به دلیل عادات ناسالم غذا خوردن و سبک زندگی با تحرک و فعالیت کم آنهاست. در 
شرایطی که کنترل رژیم غذایی و داشتن یک زندگی توأم با فعالیت در کنترل و مدیریت 
وزن کودکان تأثیر به سزایی دارد، زمانی که وزن کودک بین 150 تا 200 کیلوگرم باشد، 
کاهش وزن از طریق ورزش و رژیم غذایی می تواند کار مأیوس کننده ای تلقی شود. در 
چنین موردی، جراحی چاقی تنها گزینه مؤثر است که بسیاری از والدین به آن می اندیشند. 
اما این جراحی تا چه میزان مطمئن و بی خطر است؟ آیا یک نوجوان 15 ساله می تواند 
این جراحی را انجام دهد؟ در اینجا دکتر رامِن گوئل جراح چاقی به نکات مهمی درباره این 
جراحی اشاره کرده است. او می گوید: »زمانی که بیمارانی را در سنین نونهالی یا نوجوانی 
برای این عمل انتخاب می کنیم باید حواسمان بسیار جمع بوده و مراقب باشیم، چرا که 
این سن، سن رشد و تکامل آنهاست؛ نه تنها رشد فیزیکی، بلکه رشد فیزیولوژیکی و تکامل 
جنسی. به همین خاطر، بهتر است پیش از جراحی با آنها صحبت کرده و به لحاظ ذهنی 
آماده کنیم.« نکته مهم این است که والدین و اعضای خانواده نیازهای این کودک را درک 
کرده و هرگز او را به انجام جراحی چاقی وادار نکنند. در واقع این مسئولیت خانواده و جراح 
است تا از او مراقبت کنند. هم چنین از این مسئله اطمینان حاصل کنید که کودک تان 
این مسئله را میداند که این جراحی، جراحی تغییر زندگی او بوده و به پیگیری دائمی 
نیاز دارد. از آنجایی که بچه ها در این سن تعهدات اجتماعی دارند، باید حواسشان پیش از 
عمل به تمام این چیزها باشد.  -اگرچه روش های مراقبتی جراحی چاقی بعد از عمل برای 
کودکان درست به مانند بزرگسالان است، اما بچه ها باید بدون هیچ نوع بهانه یا کم کاری، 
این روش ها را اعمال و رعایت کنند و از این مسئله آگاه باشند که این مسئله، یک نوع تغییر 
طولانی محسوب می شود.  -نکته آخر و مهم ترین نکته مشاوره پیش از جراحی است، نه 
فقط یک جلسه بلکه طی چندین جلسه. این مسئله ممکن است زمان ببرد، اما کودک و 

والدین باید از حقایق مربوط به جراحی از جمله مشکلات مرتبط با آن آگاه باشند.

قلب همانند یک پمپ با انقباض و استراحت خود ، خون را 
به داخل عروق می فرستد. سرخرگها خون را از قلب به دیگر 
نقاط بدن می رسانند برای آنکه خون بتواند در این عروق به 
جریان در آید، نیاز به فشار مناسبی دارد. این فشار جریان 
خون در سرخرگهای بدن یعنی فشاری که در هر انقباض 
وارد  دیواره سرخرگ  به  برخورد خون  اثر  در  قلب  عضله 
می شود، فشار خون نام دارد فشار خون  یکی از علائم اصلی 

حیات است.
 تعریف بیماری فشار خون

هنگامی که سرخرگهای بزرگ ، قابلیت ارتجاع و استحکام 
طبیعی خود را از دست بدهند و عروق کوچک ، نیز باریکتر 
شوند، فشار خون بالا می رود. فشار خون  بالا گاهی  کشنده  
بی سر و صدا نامیده  می شود زیرا تا مراحل  انتهایی  اکثراً هیچ  

علامتی  ندارد.
فشار خون  بطور طبیعی  در اثر استرس و فعالیت بدنی بالا 
می رود، اما فردی  که  دچار بیماری  فشار خون  بالا است ، به  

هنگام  استراحت  نیز فشار خونش  بالاتر از حد طبیعی  است.
انداز گیری فشار خون :اصولا فشارخون در بخشهای مختلف 
سیستم گردش خون متفاوت است ولی در اندازه گیری ، 
فشار خون به دو نوع فشارخون سیستولی و دیاستولی مجزا 
می شود. فشار خون سیستولی معمولاً به فشار خونی که در 
سرخرگ های است گفته می شود و فشارخون دیاستولی به 
فشارخون ورید گفته می شود .معمول ترین روش اندازه گیری 
فشار خون به وسیله فشارسنج است که با استفاده از ارتفاع 
جیوه برای اندازه گیری فشار خون در حال چرخش در رگ ها 
استفاده می کند. فشارخون طبیعي براساس قرارداد براي 
فشارخون سیستولي پائین تراز120 میلي مترجیوه وبراي 

فشارخون دیاستولي پائین تراز80 میلي لیترجیوه است شیوع 
فشارخون بالا درجوامع گوناگون متفاوت است .

علل ایجاد فشار خون بالا
 1-سن  بالای  60 سال با افزایش سن احتمال بروز فشار 

خون افزایش می یابد
2-چاقی و اضافه وزن

 3-سیگار کشیدن
4-رژیم  غذایی  حاوی  نمک  زیاد یا چربی  اشباع  شده  و عدم 

مصرف میوه و سبزی
5-کم تحرکی و نداشتن فعالیت بدنی کافی

6- استرس
 7-عوامل  ژنتیکی ، اگر یکی از والدین و یا هر دو دچار فشار 

خون بالا باشند، خطر ابتلای فرد به فشار خون بیشتر است
 8-پشت میزنشینی

9-مصرف الکل
 پیشگیری از بیماری فشار خون

1- کنترل وزن ، کم کردن حتی یک کیلوگرم از وزن برای 
کنترل فشار خون مفید است

2- انجام ورزش مرتب ، 30 دقیقه ورزش در هر روز بهترین 
راه مبارزه با پرفشاری خون است

3- کم کردن مصرف نمک و غذاهای پرچرب
4- داشتن رژیم غذایی که شامل : میوه و سبزیجات ، لبنیات 
کم چرب و غذاهای حاوی پتاسیم نظیر دانه های سبوس دار و 

خشکبار باشد
5- عدم  مصرف سیگار و مشروبات الکلی  

6- اندازه گیری فشار خون حداقل هر شش ماه یک بار
 ـزنان در طول  بارداری بایدمنظم به  مراکز وپایگاههای  -7

سلامت جامعه مراجعه کنند تا مراقبین سلامت بتواند به 
پرفشاری احتمالی خون پی ببرد و به  موقع کنترل کنند.

 ـپرهیز از مصرف  سوسیس، کالباس، کنسرو گوشت  8
و سایر فرآورده های گوشتی به علت دارا بودن مقادیر بالای 
سدیم و همچنین پرهیز از سبزی های کنسروشده در آب 

نمك، زیتون شور، چیپس و سایر تنقلات شور .
 ـاحتیاط در مصرف مواد حاوی کافئین از قبیل قهوه ،  9
چای ، نوشابه های کولا  و شکلات،که سبب افزایش فشارخون 

می شوند
10- اجتناب از مصرف غذاهای سرخ کرده یا غذاهایی که در 
درجه ی حرارت های بسیار بالا و یا با مدت زمان طولانی تهیه 

می  شوند، و عدم استفاده ی چند باره از روغن های آشپزی .
11-جایگزینی  گوشت سفید به جای گوشت های قرمز

12- کنترل  استرس  ، زیرا یکی از عوامل بالا بردن فشار 
خون که بسیار سریع هم عمل می  کند، استرس و عصبانیت 

است.
13 استراحت به میزان کافی هر روز زیرا کار کردن بی  وقفه 

بیشترین فشار را بر سلامتی فرد وارد خواهد کرد
دوچرخه  شنا،  پیاده  روی،  مثل  ورزش هایی  انجام   -14
سواری برای پایین آوردن فشار خون مفید هستند  بنابراین 
حداقل 3 بار در هفته و هر بار حداقل 30 دقیقه باید ورزش 

کرد
عوارض  فشار خون بالا

سکته مغزی ، حمله قلبی ، نارسایی احتقانی قلب و ورم  ریه 
، نارسایی  کلیه و آسیب چشمی و مشکل بینایی از عوارض 
اصلی فشار خون بالا هستند. باید دانست که هرچه فشار خون 

بالاتر باشد، میزان امید به زندگی پایین تر خواهد بود.

به مناسبت روز جهانی قلب:

آنچه باید از فشار خون بدانید فواید بی شمار نوشیدن آب برای بدن
نوشیدن آب برای بدن فایده های بیشماری دارد از جمله می توانیم به حفظ و شادابی 
پوست، سلامت قلب، افزایش انرژی، کاهش وزن و بسیاری موارد دیگر اشاره کنیم، 

نوشیدن آن را از یاد نبرید و سلامت بدنتان را با آن تضمین کنید.
در ادامه به برخی از مزیت های درمانی نوشیدن آب اشاره می کنیم.

آب منبع خوبی برای حفظ و شادابی پوست به شمار می رود، برای سلامت قلب مفید 
است، انرژی را افزایش داده و باعث کاهش وزن است و ترکیب اصلی نسوج بدن است و 
به طور متوسط حدود 65 درصد وزن بدن یک شخص بالغ را آب تشکیل می دهد که این 

مقدار برای کودکان بیشتر است.
آب در جلوگیری از آنژین قلبی, میگرن, کولیت, آسم, فشار خون بالا, دیابت در مراحل 
اولیه, کلسترول بالا, افسردگی, سندرم خستگی مزمن, لوپوس, ام.اس. و دیستروفی 

عضلانی نقش دارد.
 ـآب و سلامت پوست 1 ـ

قبل از هر چیز باید بدانید آب منبع خوبی برای سلامت پوست است و با از بین بردن 
سموم بدن باعث شفافیت طبیعی پوست شما خواهد شد. خطوط ریز و شیارهای پوست 
به هنگام کمبود آب، بیشتر و عمیق تر می شوند. نوشیدن آب باعث چاق تر شدن سلول های 
پوستی و کاهش چین و چروک و جوان کردن پوست می شود. همچنین آب باعث بهبود 
بخشیدن به جریان خون در پوست می شود و پوست را از وجود ناخالصی ها پاک می کند 

و امکان تغذیه بهتر پوست را فراهم می کند.
 ـآب و سلامت قلب 2 ـ

با نوشیدن مقدار آب توصیه شده در روز، می توان از بروز حملات قلبی پیشگیری کرد و 
یا احتمال ابتلا به آن را کاهش داد. طی تحقیق منتشره در نشریه آمریکایی  اپیدمیولوژی، 
احتمال مرگ ناشی از حملات قلبی، در کسانی که روزانه بیش از 5 لیوان در روز آب 
می نوشند نسبت به کسانی که کمتر از 2 لیوان در روز آب می نوشند، 41 درصد کاهش 

می یابد.
 ـآب و انرژی بدن 3 ـ

میزان انرژی در کسانی که روزانه به مقدار کافی آب می نوشند نسبت به افرادی که 
بدنشان با کمبود آب روبه روست، از سطح بالاتری برخوردار است. کم آبی در بدن می تواند 
منجر به سستی و خواب آلودگی و در نهایت ضعف عضلات و سردرد شده و همچنین 
سوخت و ساز بدن را کاهش دهد. درد قسمت پایینی کمر و آرتریت ستون فقرات نشانه 
کمبود آب در ستون مهره ها و دیسک ها است. دریافت آب بیشتر به رفع این مشکلات 
کمک می کند. شما در بسیاری از مواقع بدون اینکه کاری انجام داده باشید احساس 
خستگی می کنید، علت این خستگی ممکن است کمبود آب بدن باشد. آب باعث انتقال 
اکسیژن و سایر مواد غذایی به سلول های بدن می شود و کمبود آن باعث اختلال در 
رسیدن این مواد به سلول ها می شود. اگر بدن شما به اندازه کافی پرآب باشد، قلب شما 

نیز مجبور نیست برای رساندن خون به نقاط مختلف بدن، با شدت بیشتری کار کند.
 ـآب و حفظ تناسب اندام ۴ ـ

اگر به دنبال کاهش وزن هستید، بدانید که آب باعث افزایش متابولیسم بدن می شود و 
باعث می شود احساس سیر بودن به شما دست دهد، بنابراین سعی کنید به جای نوشیدن 
نوشیدنی های پرکالری، آب بنوشید. همچنین چنانچه شما یک لیوان آب یخ بنوشید بدن 
شما بایستی این آب را گرم کند، در نتیجه مقداری از این گرمای مورد نیاز را از سوزاندن 
چربی ها به دست می آورد. آب می تواند با تحریک بدن با این تفکر که پر است از افزایش 

وزن پیشگیری کند و به این ترتیب شما را از افراط در خوردن غذاها باز دارد.
 ـ آب و سلول های بدن 5 ـ

آب حلالی است که در آن بسیاری از موادی که برای اعمال سلولی لازم است حل 
می شود. آب موادی را که در خود حل کرده است در بدن انتقال داده و از طریق خون 
و مایع بین سلولی در اختیار سلول ها قرار می دهد. واکنش های بیولوژیکی داخلی بدن در 
حضور آب انجام می شود. آب برای اعمال داخلی مهمی مانند هضم، جذب و دفع مواد زائد 

و بسیاری اعمال دیگر ضروری است و موجب تنظیم حرارت در بدن می شود.
 ـآب و بهبود عملکرد دستگاه گوارش ۶ ـ

آب باعث سهولت حرکت مواد دفعی در روده می شود و از بروز یبوست پیشگیری 
می کند، در واقع آب نیز همانند فیبرها باعث بهبود کارکرد دستگاه گوارش می شود. جذب 

بعضی از مواد معدنی از دستگاه گوارش با کمک مولکول های آب انجام پذیر است.
 ـآب و دفع سموم از بدن ۷ ـ

نقش دیگر آب این است که مواد زائد و سمومی مثل اوره را که بر اثر متابولیسم مواد 
پروتئینی در بدن تولید می شود، دفع می کند. به یاد داشته باشید طی هر برنامه سم زدایی 

از بدن باید از آب استفاده کنید. این ماده حیاتی سموم را رقیق و از بدن دفع می کند.
با کاهش نوشیدن آب، خطر ابتلا به سنگ های مجرای ادراری افزایش می یابد.

آب باعث رقیق کردن نمک ها و مواد معدنی موجود در ادرار می شود و مانع از تشکیل 
کریستال های سنگ های مجرای ادراری می شود.

آب مهم ترین ماده سم زدا محسوب می شود. آب با زدودن سموم از بدن به ارتقای 
سلامت آن کمک بسزایی می کند و دهیدراتاسیون یا از دست دادن آب بدن صدمات 

شدیدی را بر بدن وارد می کند.
 ـ آب و سوزش معده 8 ـ

یکی از فواید آب جلوگیری و درمان سوزش معده است. این عارضه ممکن است نشانه 
کمبود آب در بخش فوقانی دستگاه گوارش بوده و نشانه مهم تشنگی بدن است. استفاده 
از داروهای ضداسید در درمان این درد، دهیدراتاسیون را برطرف نمی کند و بدن همچنان 
از کمبود ذخیره آب رنج می برد. با نوشیدن آب، اسید معده، معالجه می شود، از این رو 

برای سیستم هاضمه مفید است.
 ـآب و آرتریت 9 ـ

اثر دیگر این مایع حیاتی پیشگیری و بهبود آرتریت است. درد مفصلی روماتوئیدی یا 
همان آرتریت ممکن است نشانه کمبود آب در مفاصل دردناک باشد. این بیماری در هر 
دو گروه جوانان و سالمندان مشاهده می شود. استفاده از داروهای مسکن مشکل را برطرف 
نمی کند بلکه اثرات جانبی را هم در پی دارد. دریافت آب و کاهش مصرف نمک در درمان 

آرتریت مؤثر است.
 ـآب و کمردرد 10 ـ

تأثیر آب در جلوگیری و درمان کمردرد نیز مطرح شده است. درد قسمت پایینی کمر 
و آرتریت ستون فقرات نشانه کمبود آب در ستون مهره ها و دیسک ها است. دریافت آب 

بیشتر به رفع این مشکلات کمک می کند.
 ـآب و کاهش استرس 11 ـ

85 درصد بافت مغز را آب تشکیل می دهد. به هنگام تشنگی، بدن و مغز برای انجام 
فعالیت های خود با فشار و استرس مواجه می شوند. برای کاهش سطح استرس، همیشه 
به هنگام کار یک لیوان آب به روی میز خود داشته باشید و یا به هنگام ورزش، یک بطری 

آب به همراه داشته باشید تا با استرس کمتری به فعالیت بپردازید.
 ـآب و جلوگیری از گرفتگی عضلات 12 ـ

نوشیدن آب باعث می شود که عضلات کمتر دچار گرفتگی شوند و اکسیژن رسانی کافی 
و پاک سازی سموم از آنها راحت تر انجام شود. همچنین آب به عنوان یک روان کننده در 
مفصل ها عمل می کند. هنگامی که بدن شما آب کافی داشته باشد، می توانید با قدرت 

بیشتر و با مدت زمان بیشتری کارهای بدنی را انجام دهید.
 ـآب و کاهش خطر ابتلا به سنگ های کلیه و مثانه 13 ـ

با کاهش نوشیدن آب، خطر ابتلا به سنگ های مجرای ادراری افزایش می یابد.
آب باعث رقیق کردن نمک ها و مواد معدنی موجود در ادرار می شود و مانع از تشکیل 
کریستال های سنگ های مجرای ادراری می شود. سنگ های کلیه و مثانه در ادرار رقیق 

نمی توانند شکل بگیرند، بنابراین خطر ابتلا به این عارضه های دردناک کاهش می یابد.
 ـآب و جلوگیری از بیماری های مزمن 1۴ ـ

و بالاخره این که گفته می شود آب در جلوگیری از آنژین قلبی، میگرن، کولیت، آسم، 
فشار خون بالا، دیابت در مراحل اولیه، کلسترول بالا، افسردگی، سندرم خستگی مزمن، 

لوپوس، ام.اس. و دیستروفی عضلانی نقش دارد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ باغ به پلاک 1332 فرعی از 199 اصلی واقع در بخش 
پنج حوزه ثبتی کهک واقع در روستای وشنوه مزرعه شهر آباد بنام آقای نجف پدیدار 
فرزند حسن میباشد ،در جریان ثبت است که بعلت اعتراض مجاورین و غیره بعمل نیامده 
از طرف مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود،لذا بنا به تقاضای کتبی 
نامبرده به وارده126/95/13287 مورخه 1395/07/06 تحدید حدود پلاک مذکور در 
روز دوشنبه 1395/08/24 ساعت 9 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگیرد 
بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا" به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام 
میدارد که در روز و ساعتت مقرر در محلمذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون 
ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا" تبصره ماده مصوب 73/2/25 معترض ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرج 

ذیصلاج قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./
تاریخ انتشار:95/07/10 -

 رئیس ثبت اسناد و املاک کهک -محمود مهدوی 



اجتماعی ۶

امام جمعه قم:

خرافه گری و افراط گری 
در شأن عزاداری سیدالشهدا)ع( نیست

امام جمعه قم معتقد است که خرافه گری و افراط گری در شأن عزاداری برای امام 
حسین)ع( نیست.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، آیت الله سید محمد 
سعیدی روز پنجشنبه در دیدار مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم و اعضای ستاد شئون 
فرهنگی در مناسبت های دینی اظهار کرد: کسانی که در جریان کربلا مرتکب جنایت 
بی سابقه شدند، خصوصیاتی داشتند که در زیارت امام حسین)ع( به این ویژگی ها اشاره 

شده است.
وی با اشاره به روایتی از امام صادق)ع( در این رابطه، گفت: آنهایی که دست به دست هم 
دادند تا امام حسین)ع( را به شهادت برسانند از ظاهر و زرق و برق های دنیا فریب خوردند 

و به طمع به دست آوردن مال دنیا، آخرت خودشان را فروختند.
امام جمعه قم افزود: امام حسین)ع( در راه خدا با آنها جهاد کرد، در حالی که در این 
جهاد، صابر و با حوصله بود. ایشان آنقدر حوصله و استقامت کرد تا خونش در راه اطاعت 

از خداوند به زمین ریخته شد.
به گفته حجت الاسلام سعیدی، دنیاپرستان، حریم اباعبدالله الحسین)ع( را مباح شمردند 

که این درد از شهادت آن امام مظلوم سخت تر بود.
تولیت آستانه حضرت معصومه)س( فرارسیدن ماه محرم و عزاداری را رویدادی عبرت 
آموز برای صف بندی با دشمنان دانست و تاکید کرد: در سخنرانی، مداحی و عزاداری اگر 
یک بیت سروده یا قرائت می شود یک مصرع آن به گذشته و مصرع بعدی به زمان حال 

اشاره کند تا مشخص شود وظیفه عزاداران حسینی در شرایط کنونی چیست.
وی اظهار کرد: فلسفه عزاداری برای سیدالشهدا)ع( این است که سوگوار جریان گذشته 

باشیم و در عین حال در زمان خودمان هوشیار باشیم.
حجت الاسلام سعیدی بر لزوم پرهیز از رفتارهای افراطی در عزاداری تاکید کرد و افزود: 
خرافه گرایی در شأن عزاداری برای سیدالشهدا)ع( نیست و باید تلاش شود که عزاداری به 

رفتارهای خرافی آلوده نشود.
امام جمعه قم با اشاره به پذیرش مسئولیت هیئت های مذهبی توسط برخی روحانیون، 
گفت: توجه به روحانی محوری در هیئت های مذهبی بسیار ارزشمند است و امیدواریم، 
چنانچه اعضای هیئت های مذهبی از روحانیون درخواست کردند که مسئولیت هیئت ها را 

به عهده بگیرند، روحانیون با افتخار قبول کنند.

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور: 

روحیه انقلابی باید در حوزه باقی مانده و 
تقویت شود  

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور به همراه مدیرکل بنیادشهید وامور ایثارگران در 
دیدار با خانواده معظم سه شهید هادی، احمد و محمود وکیلی و شهیدان بهاء الدین و 
ضیاء الدین رازینی گفت:  امروز بیش از هر زمانی  حوزه نیازمند آن است که انقلابی بماند 
و روحیه انقلابی را بیش از پیش در خود تقویت نماید و در این راستا  شما پدران شهدای 

روحانی الگوهای حوزه هستید.
آیت الله اعرافی افزود: شما که خود از روحانیون هستید و فرزندانی را با نفس پاک خویش 
و تربیت الهی خویش پرورش دادید و سه شهید را تقدیم راه اسلام کردید و ادبیات انقلابی 

دارید الگوی شایسته برای سایر حوزویان هستید.
امام جمعه قم بیان داشت : در ایام هفته دفاع مقدس مفتخر شدیم که به دیدار شما 

الگوهای ایثار و اسوه های صبر رسیدیم، خداوند وجود شما را و برای اسلام  حفظ کند.
آیت الله اعرافی تاکید کرد: ملت ما همواره مدیون شما خانواده معظم شهدا است، خانواده 
هایی که چندین عزیز را در طول هشت سال دفاع مقدس در راه اسلام فدا کرده و امروز 

خود در مسیر شهدا گام برداشته و به این شهادتها افتخار می کند.
وی به ایثارگری و گذشت شهدا در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: شهدای تا 
آخرین نفس پای آرمانهای خویش ایستادند نیز وقتی صدام چهار شرط برای شهید صدر 
تعیین کرد و هر بار نیز بدلیل مقاومت شهید صدر از یکی از آنها صرف نظر می کرد و 
آخرین شرط را جدا کردن راه از ایران و انقلاب و نبردن نام امام تعیین کرد که شهید آنرا 

نیز رد کرد و زیر سخت ترین شکنجه ها به شهادت رسید.  
مدیرکل بنیادشهید وامور ایثارگران قم نیز در این مراسم گفت: در دیدارهایی که از 
خانواده معظم شهدا داریم به ویژه شهدای روستایی می بینیم که شهدا و خانواده ایشان 
انسانهایی ساده زیست، بی توقع ، ولایت مدار ، وفادار به انقلاب و پایبند به ارزشها هستند.

سردار سید جواد هاشمی افزود:  دیدار از خانواده شهدا موجب تقویت روحیه ایثار، 
خدمت و صبر و بردباری است، خانواده شهدا در پاسداری و حفظ راه شهدا الگوی عملی 

برای جامعه هستند.
وی اضافه کرد: شهدا با اعتقاد و ایمان راسخ در جبهه ها حضور یافتند،  و تا پای جان از 
ارزشها دفاع کردند در جبهه غرب کومله ها و منافقان نیروهای انقلاب و رزمندگان اسلام 

را تحت شکنجه های سخت و وحشیانه قرار می دادند و چیزی کم از داعش نداشتند.
وی ادامه داد: اما نیروهای انقلابی لحظه ای از آرمانهای خود دست بر نداشتند و زیر 
بدترین شکنجه ها به خواسته های منافقین و دشمنان تن ندادند. همین مقاومت ها و 

ایثارگری ها موجب پیروزی ملت ایران در برابر دنیای استکبار شد.
در این دیدار امام جمعه قم از پدر شهید حجت الاسلام والمسلمین وکیلی ناطق پدر 
بزگوار احمد، محمود و هادی وکیلی ناطق ) احمد سال 59 زیر سخت ترین شکنجه های 
منافقین کوردل به شهادت رسید و محمود و هادی در سالهای 63 و 65 به مقام شهادت 
نایل آمدند( و دو شهید بهاء الدین و ضیاء الدین رازینی ) فرزندان دو قلو خانواده رازینی 

بودند که در فاصله 9 ماه در سالهای 64 و 65 به شهادت رسیدند.( تجلیل بعمل آورد.

اهداي گوشه اي از ضریح قدیمي امام حسین)ع( 
به موزه آستان حضرت معصومه)س(

گوشه اي از ضریح مطهر و قدیمي امام حسین علیه السلام با حضور برخي از مدیران 
آستان به موزه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها اهدا شد.

به گزارش پایگاه خبري آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، این 
قطعه چوب که قدمتي چند صد ساله دارد و سالها امتیاز حسن همجواري با تربت پاك سید 
الشهدا را داشته است، به قم آمد تا همچون نگیني در آستانه ماه محرم دلهاي مشتاقان 

زیارت سرور و سالار شهیدان را از موزه آستان مقدس به کربلاي معلا روانه کند.
این قطعه چوب که در ابعاد تقریبي 40 در 15 سانتي متر است قطعه اي از ضریح 
چوبي داخلي است که بر روي آن پنجره هاي فولادي و نقره اي نصب شده بود و به نوعي 
چهارچوب اصلي ضریح بر آن شکل گرفته است و با تعویض ضریح با آنچه که اکنون بر 
روي قبر مطهر قرار داده شده است، در اختیار عتبه حسیني است و این قطعه توسط یکي 
از خادمان افتخاري بانوي کرامت براي اهداي به موزه آستان مقدس و عیدي روز عید 

قربان از سوي عتبه حسیني صبح پنج شنبه هشتم مهرماه  95 اهدا شد.
در مراسم اهداي این قطعه از ضریح مقدس امام حسین علیه السلام، حجت الاسلام و 
المسلمین محمدي مدیریت فرهنگي هنري آستان و حجت الاسلام و المسلمین کشفي 
مدیر موزه آستان مقدس حضور داشتند و حاضران، این قطعه را به نیت زیارت امام حسین 

علیه السلام زیارت کردند.
همچنین در این مراسم محمد احمد ابوطالب سر طایفه سعیدي هاي یمن که دو 
فرزندش در قم به افتخار طلبگي در آمده و یك فرزندش هم در یمن در حال مبارزه با آل 
سعود جنایتکار و کودك کش است دو قطعه نگین قدیمي و یك تکه سنك نتراشیده یمن 

را به موزه آستان مقدس اهدا کرد.

اولین تجربه با سه اجراء آغاز شد
در نخستین روز برگزاری چهارمین دوره جشنواره تئاتر »اولین تجربه« 3 اثر نمایشی در 

حوزه هنری قم به روی صحنه رفت.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان قم، عصر چهارشنبه 7 مهر ماه 1395 دو 
سالن سوره و آسمان حوزه هنری قم در نخستین روز از اجرای نمایش های صحنه ای 
جشنواره »اولین تجربه« شاهد اجرای سه اثر نمایشی توسط هنرجویان تئاتر حوزه 
هنری قم بود. در نخستین اجرا که از ساعت 16 در سالن سوره به روی صحنه رفت، 
تماشاگران پر تعداد حاضر در سالن شاهد نمایش »آقای مجنون، خانم لیلی« نوشته 
محمد رضا کوهستانی به کارگردانی محمد بهنام البرزیان بودند. در این اثر نمایشی که 
طنزی اجتماعی بود و روایت متفاوتی از عشق لیلی و مجنون را به تصویر کشید محبوبه 
مرشیدیان٬ حدیث تقدمی صابری، رضا جعفری٬ عرفان کریمی٬ شهاب موسوی پور و فائزه 

بهرامیان افضل بازی کردند.
در دومین اجراء که از ساعت 17 و در سالن آسمان آغاز شد، نمایش »باغ آرزوها« نوشته 
پرویز بشر دوست به کارگردانی محسن گماری اسبق به روی صحنه رفت. معین رمضاني 
و محمدرضا مهدي زاده دو بازیگر این نمایش در نقش دو دوست ظاهر شدند که به بازگو 

کردن حسرت ها و آرزوهایشان می پردازند.
در سومین و آخرین اجرای صحنه ای روز نخست جشنواره »اولین تجربه« نیز نمایش 
»ادَا« که اقتباسی از اثر »سیگار و شکلات« آنتونی مینگنا است به نویسندگی و کارگردانی 
محمد رضا حبیبی به روی صحنه رفت. در این نمایش که نگاهی انتقادی به سبک زندگی 

امروزی دارد، نجمه دهقان به بازی پرداخت.
چهارمین دوره جشنواره هنرجویان اولین تجربه که به همت حوزه هنری استان قم 
برگزار می شود و به اجراهای صحنه ای هنرجویان کارگاه تئاتر حوزه هنری اختصاص دارد، 

تا 10 مهر ماه 1395 ادامه خواهد داشت.

گزارش: حسن شیخ حائری

چند روز پیش بود که فرمانده نیروی انتظامی، 
سردار حسین اشتری به قم آمد و به دیدار مراجع 
معظم تقلید یعنی حضرات آیات مکارم شیرازی، 
سبحانی، شبیری زنجانی، نوری همدانی و علوی 

گرگانی رفت.
مروری بر این دیدار ها نشان می دهد که توجه به 
بحثهای اخلاقی در کار نیروی انتظامی، مهم ترین 
نکته ای بود که اکثریت مراجع معظم تقلید به آن 
توجه داشتند؛ نکته ای که مضمون آن در این چهار 
عبارت نهفته بود، ضرورت توجه به مباحث اخلاقی 
برای تکمیل امنیت جامعه اسلامی و به ویژه بحث 
عفاف و حجاب، ضرورت همراهی امنیت با معنویت، 
اخلاق، ایمان و تعهد در رسالتهای نیروی انتظامی، 
ضرورت توجه به بحث اخلاق در کنار بحث اقتدار در 
عملکرد نیروی انتظامی بر اساس فرموده های رهبری 
معظم انقلاب و ضرورت توجه نیروی انتظامی به ترویج 
آموزه های اخلاقی برای حرکت بیشتر و بهتر جامعه و 

مردم به سمت رعایت قوانین.
و اما سایر نکات مورد توجه مراجع معظم تقلید را 

می توان در این موارد خلاصه کرد:
* اشاره دادن به اهمیت بی نظیر امنیت

از آنجا که فعالیت نیروی انتظامی با امنیت جامعه 
معظم  مراجع  از  برخی  دارد،  ناگسستنی  پیوندی 
تقلید به این نکته مبنایی اشاره داشتند و امنیت و 
صحت را، دو اصل مورد نیاز جامعه اسلامی و در عین 
حال، امنیت را اساس و مقدمه ای برای هر تلاش و 
حرکت در جامعه دانستند که تأمین آن هم موجب 
رضایتمندی مردم می شود و هم برای کارکنان نیروی 

انتظامی، عبادت محسوب می شود.
بنابراین براساس بیان مراجع معظم تقلید، نیروی 
انتظامی متعهد، عملًا باعث تحقق اهداف نظام اسلامی 
می شود و زمینه را برای دستیابی به پیشرفت حقیقی 

جامعه و سعادت روزافزون مردم، مهیا می سازد.
موسی  سید  الله  آیت  راستا،  این  در  همچنین 
شبیری زنجانی به مشکلات امنیتی موجود در برخی 

کشورهای اسلامی هم نهیب زد و به آن اشاره داد.
*تقدیر از روند صعودی عملکرد نیروی انتظامی در 

کنار وجود مشکلات زیاد و محدودیت توان این نیرو

در این سرفصل هم برخی از مراجع معظم تقلید، 
به این نکته مهم اشاره دادند که مشکلات زیاد است 
و گاهی فعالیت ها، پاسخگوی این مشکلات نیست؛ به 
بیان دیگر گاهی انتظارات مردم از توان نیروی انتظامی 

بیشتر است.
این هشدار نشان می دهد که تمامی سیاستگذاری ها 
و بودجه ریزیهای کلان کشور و همچنین برنامه 
ریزیهای داخلی نیروی انتظامی باید به این نکته مهم 
توجه داشته باشند تا همگام با افزایش انتظارات به حق 
مردم، توان نیروی انتظامی هم روند صعودی خود را 

حفظ کند.
همچنین باید به این نکته اشاره داد که اکثریت 
مراجع معظم تقلید در دیدار سردار اشتری، از روند 
رو به رشد نیروی انتظامی، تلاش این نیرو در راستای 
گسترش فرهنگ عفاف و حجاب و همچنین فعالیت 
پلیس اخلاقی در زمینه امر به معروف و نهی از منکر 

تقدیر کردند و البته ضرورت توجه بیشتر به حفظ این 
روند صعودی را خواستار شدند.

جلب  به  انتظامی  نیروی  توجه  *ضرورت 
رضایت مردم و حفظ عقاید آنان

ضرورت توجه نیروی انتظامی به حفظ عقاید مردم 
در کنار حفظ جان آنان و همچنین توجه به جلب 
رضایت مردم، نکته دیگری بود که در دیدار رئیس 
پلیس کشور با مراجع معظم تقلید مورد توجه قرار 

گرفت.
مردم  اعتقادات  حفظ  بحث  عظام  مراجع  البته 
در  بابت مطرح کردند که کشور  این  از  بیشتر  را 
و  سوگواری  ایام  و  الحرام  محرم  ماه  آغاز  آستانه 
حزن اهل بیت )ع( قرار دارد و ضروری است تا ضمن 
به  انحرافات  ورود  از  جلوگیری  برای  برنامه ریزی 
عزاداری، توجه عزاداران پرشور حسینی هم به فرهنگ 
عقلانی عاشورا و تبلیغات سوء دشمنان دین در موهن 

نشان دادن این فرهنگ اصیل جلب شود.
عملکرد  در  دقیق  آمار  مهم  بسیار  *نقش 

نیروی انتظامی
ضرورت دستیابی به آمار صحیح در حوزه عملکرد 
نیروی انتظامی از جمله سوانح و تلفات جاده ای، مواد 
مخدر، قاچاق کالا و...، نکته ای بود که آیت الله ناصر 
مکارم شیرازی در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی 

مورد توجه قرار داد.
باید گفت که داشتن آمار دقیق، شاید مهم ترین 
کمک برای مسؤولان هر حوزه فعالیت است تا بر 
پایه آن، بتوانند جامع ترین برنامه ریزی را در حوزه 
کاری خود انجام دهند. بدیهی است این نکته نیاز به 
همراهی بی دریغ و آگاهانه مردم دارد تا بتوان نسبت 

به استخراج آمار دقیق اقدام کرد.
*ضرورت توجه ویژه پلیس به فضای مجازی

به شورای عالی فضای مجازی، ضرورت  هشدار 

حضور فعال کار شناسان حوزوی در فضای مجازی و 
همچنین ضرورت ترویج آموزه های دینی در فضای 
مجازی، سه نکته ای بود که مراجع معظم تقلید در 

دیدار با سردار حسین اشتری بیان داشتند.
در این باره هم به نظر می رسد که همکاری جامع 
مسؤولان حوزه های سخت افزاری و نرم افزاری فضای 
مجازی از جمله نیروی انتظامی و حوزه های علمیه 
در ارتقای امنیت فضای مجازی و همچنین تولید 
محتوای جذاب دینی، می تواند به نتایج و ثمرات 

مبارکی منجر شود.
به  انتظامی  نیروی  بیشتر  توجه  *ضرورت 

مسئله امر به معروف و نهی از منکر
و اما درباره این سرفصل، نکته مهمی در بیانات 
مراجع تقلید دیده شد که همانا »ضرورت همکاری 
انتظامی با گروههای بزرگ مردمی  بیشتر نیروی 
و هسته های امر به معروف و نهی از منکر سراسر 

کشور« است.
همچنین حضرت آیت الله جعفر سبحانی هم در 
این زمینه به رئیس پلیس کشور متذکر شد که باید 
به حرکت سازماندهی شده افراد غیر بومی برای کم 
رنگ کردن فرهنگ عفاف و حجاب در قم توجه ویژه 
داشت و در صدد مقابله با آن از راه امر به معروف و نهی 

از منکر و یا اقدامات لازم دیگر برآمد.
در عین حال، »حرام شرعی دانستن مخالفت با 
قوانین راهنمایی و رانندگی«، »توصیه به مردم برای 
حفظ آرامش در رانندگی در جهت کاستن از سوانح« 
و همچنین »انتقاد از ارشاد برای عدم دلسوزی کافی 
در مباحث مذهبی«، از دیگر نکاتی بود که مراجع 
معظم تقلید در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی کشور 

بر آن تأکید کردند.
کوتاه سخن آنکه ارتقای نرم افزاری نیروی انتظامی 
بویژه در حوزه اخلاق در کنار حفظ و ارتقای قدرت 
و اقتدار سخت افزاری، شاید مهم ترین راهبردی است 

که از این دیدار ها قابل استخراج است.
فرماندهان  برنامه ریزی  که  باید گفت  همچنین 
نیروی انتظامی برای عمل به این توصیه دلسوزانه 
مراجع معظم تقلید، قطعا عملکرد این نیرو را با تحولی 
شگرف مواجه خواهد ساخت؛ تحولی که باعث رضایت 
بیشتر مردم و به دنبال آن، تحقق بیشتر اهداف نظام 

مقدس جمهوری اسلامی خواهد شد.

آمار و اطلاعات دقیق از آنچه در کشور می گذرد از مهمترین 
پیش نیازهای برنامه ریزی های کلان و تصمیم سازی های راهبردی 
است. از منظری دیگر اما می توان صحت و دقت آمار را شاخصی از 
اعتماد عمومی به عنوان عنصری اساسی در شکل دهی به سرمایه 

اجتماعی به شمار آورد.
یکی از روندهایی که این روزها در کشور جریان دارد، سرشماری 
نفوس و مسکن در فضای مجازی است؛ سرشماری که اکنون به 
صورت اینترنتی صورت می گیرد و تا بیست و پنجم مهرماه یعنی 

آغاز سرشماری عمومی ادامه خواهد داشت.
سه شنبه ششم مهرماه، »حسن روحانی« رییس جمهوری در 
دیدار با مسوولان ستاد سرشماری نفوس و مسکن سال 1395، 
از لزوم اطمینان و اعتماد مردم به نهاد متولی آمارگیری و دولت 
سخن گفت. رییس جمهوری تصریح کرد: مردم احساس کنند 
این اطلاعات ضرورت کشور است و به نفع همه است؛ یعنی اگر 
ما اطلاعات دقیق بدهیم، از شهرنشینی، از روستانشینی، از مساله 
مهاجرت و دیگر مسایل، برای آینده کشور می توانیم دقیق تر برنامه 
ریزی کنیم. بنابراین همه باید احساس کنند کاری که در حال انجام 

است به نفع کل کشور است.
و  آمار  این  از  نکنند  احساس  مردم  افزود:  جمهوری  رییس 
سرشماری کسی می خواهد سوءاستفاده کند، چنین چیزی اصلا 
وجود نخواهد داشت، این سرشماری پایه ای خواهد بود به عنوان 
اینکه ما بتوانیم برای آینده کشور درست برنامه ریزی کنیم و آینده 

کشور به درستی مورد مطالعه قرار گیرد.
تاکید روحانی بر لزوم اطمینان و مشارکت مردم در هشتمین 
طرح سرشماری، بار دیگر اهمیت تقویت اعتماد عمومی را برجسته 
کرد. مشارکت بالا و صادقانه مردم در طرح هایی چون سرشماری، 
تابعی از سطح و میزان اعتماد اجتماعی است؛ مفهومی که عنوان 
یکی از مهمترین مولفه های تشکیل دهنده سرمایه اجتماعی، در 
تعیین سمت و سو و شتاب برنامه ها یا فرایندها اجتماعی، سیاسی، 

اقتصادی، فرهنگی و ... نقشی تعیین کننده دارد.

تاثیرگذاری عنصر اعتماد بر کیفیت رابطه مردم و حاکمیت، 
موجب شده نظام های مردمسالار همواره افزایش و بازتولید آن را 
در دستور کار خود قرار دهند. این اعتماد که ممکن است به خاطر 
تصمیم و عملکرد اشتباه یک مسوول یا یک نهاد آسیب دیده یا 
مخدوش شود، یک شبه به دست نمی آید. اعتمادسازی روندی 
زمان بر است که در نتیجه ارتباط و تعامل سازنده و شفاف میان 

مردم و دولت حاصل می شود.
پایه اعتماد در ارتباط شهروندان و مسوولان زمانی گذاشته می 
شود که مردم دولت را برآمده از اراده اکثریت جامعه ببینند. در ادامه، 
اگر مردم دولت را امانتدار خوبی بدانند که به نمایندگی از آنان زمام 
امور را در دست گرفته، برای تامین منافعشان و در راستای خیر 
عمومی تلاش می کند و راستگویی، صداقت و شفافیت را پیشه 
خود ساخته است، پیکر اعتماد اجتماعی رشد خواهد یافت. دولت 
یا نماینده منتخبی که وعده انتخاباتی خود را به فراموشی نسپرد و 
به رغم موانع موجود و فارغ از نتیجه، برای عملیاتی کردن آن ها 
تلاش کند، سبب ساز بازتولید و تقویت سرمایه اجتماعی خواهد شد.

دولت یازدهم که طی سه سال گذشته از نظر تحقق وعده های 
انتخاباتی در حوزه های گوناگون با توجه به عمق و حجم چالش ها 
و مشکلات پیش رو کارنامه مثبت و روشنی از خود به جا گذاشته 
و توانسته با شفافیت و صداقت، همدلی و اعتماد مردم را جلب کند، 
این بار هم به مردم اطمینان داده که از اطلاعات آنها سوء استفاده 
نخواهد شد، تا اعتمادی را که به خاطر برخی عملکردهای غیرقابل 

دفاع پیشین خدشه دار شده، دوباره احیا کند.
عملکرد پرابهام نهادهای متولی ارایه آمارهای رسمی در دوره 
مدیریت پیشین، اعتماد عمومی به این نهادها را خدشه دار کرد. 
در برابر، عملکرد دولت یازدهم در محاسبه و اعلام آمارها به صورت 
دقیق و شفاف و خاتمه آمارسازی یا کتمان برخی شاخص ها، وجهه 
این نهادها و اعتماد عمومی به آنها را تا اندازه زیادی بازسازی کرده 

است.
به گفته روحانی، همانطور که رهبر معظم انقلاب در دیدار با 

مسوولان سرشماری تاکید کردند خدایی نکرده اگر آمار دقیق نباشد 
یا کسی در آمار واقعیت را بیان نکند حتما خیانت ملی است و مانند 
این است که فردی به آزمایش خون برود و واقعیت گفته نشود و این 

مساله در زندگی آن فرد از اهمیت بالایی برخوردار است.
همچنین، به کار نبستن آمارها و اطلاعات موجود برای برنامه 
ریزی در دوره های پیشین، بسیاری را نسبت به فایده مندی طرح 
هایی از این دست مردد کرد. به گفته روحانی در دیدار با مسوولان 
طرح سرشماری، مسوولان باید به آمار توجه کنند چرا که هشدار در 
مورد مشکلات امروز جامعه در آمارهای قبلی داده شده بود. پس ما 

یا اطلاعات نداریم و اگر داریم نیز درست بر مبنای آن برنامه ریزی 
نمی کنیم. در حال حاضر مشکل محیط زیست را شاهد هستیم، 
مگر در آمارهای قبلی به آن اشاره نشده بود. این که در شهرها از 
نظر آلودگی هوا، آب و زمین را شاهد هستیم در آمارهای قبلی نیز 
گفته بود. به این ترتیب، آمارهای نادقیق یا بی توجهی به واقعیت 
های آماری به دلیل ضرورت قرار گرفتن محاسبات آماری در شالوده 
طرح های بلندمدت و برنامه های کلان کشور می تواند آسیب هایی 
جدی و غیرقابل جبران را به بار آورد و همزمان با ضربه زدن به 
اعتماد عمومی، سرمایه اجتماعی را دستخوش زیان و کاستی سازد. 

تحلیلی بر دیدار رئیس پلیس با مراجع معظم تقلید

نیروی انتظامی اخلاق و اقتدار را در دستور کار قرار دهد

 آمار، اعتماد و آینده

شنبه -دهم مهرماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4112

در شهرستان شوش رخ داد:

مرگ کودک 12 ساله بر اثر تیراندازی
 در عروسی

رسم نادرست تیراندازی در یک مجلس عروسی در شهرستان شوش در استان خوزستان 
مرگ یک کودک 12 ساله را رقم زد.

  این حادثه چهارشنبه شب در روستای خلف مسلم بخش مرکزی شهرستان شوش 
رخ داد. 

یک مقام آگاه در این رابطه به ایرنا گفت:این کودک که از پشت بام شاهد مجلس عروسی 
بود به دلیل شلیک تیرهوایی مصدوم شده و به بیمارستان نظام مافی شوش منتقل گردید. 
وی افزود: اقدامات پزشکی انجام شده بر روی این کودک که مورد اصابت گلوله تفنگ قرار 

گرفته بود موثر واقع نشده و در بیمارستان جان باخت.
به گفته وی در پی این حادثه نیروهای انتظامی و امنیتی برای شناسایی و دستگیری 

عامل این تیراندازی در روستای خلف مسلم بخش مرکزی شوش وارد عمل شده اند.
همچنین در حادثه ای دیگر تیراندازی در نزدیکی میدان شاهد شهر شوش در چهارشنبه 

شب موجب وحشت اهالی شد.
به گفته اهالی 2 نفر سوار بر یکدستگاه خودروی پراید اقدام به تیراندازی کرده و سپس 

متواری شدند.
این تیراندازی مصدومی به دنبال نداشت اما گفته می شود چند گلوله به یکدستگاه 

خودرو اصابت کرده است.
در پی این حادثه نیروی انتظامی شهرستان شوش وارد عمل شده و 2 نفر عامل این 
تیراندازی را شناسایی کرده که تحت تعقیب پلیس می باشند ضمن اینکه خودروی پراید 

آنها نیز که در یک منزل پارک شده بود توقیف گردید.
در شهریورماه نیز تیراندازی در یک مجلس عروسی به مصدوم شدن 2 نفر از جمله یک 

کودک خردسال در شاوور شوش منجر شد.
شهرستان شوش با 220 روستا در شمال استان خوزستان واقع است.

رسم نادرست تیراندازی در مجالس در استان خوزستان تاکنون چندین کشته و مصدوم 
به دنبال داشته است.

 

تحقیقات پلیسی آغاز شد

سرقت مسلحانه از بانک کارآفرین در تهران
ساعت 11:20 پیش از ظهر روز پنجشبه سارقان مسلح به بانک کارآفرین در محله 

فرمانیه تهران دستبرد زدند.
مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی با تأیید خبر سرقت مسلحانه اعلام کرد: سارقان که دو 
نفر مرد نقاب دار مجهز به سلاح گرم بودند، ساعت 11:20 پیش از ظهر روز پنجشنبه با 
مراجعه به بانک کارآفرین در محدوده فرمانیه تهران و تهدید کارمندان بانک مبلغ 2 میلیون 
تومان وجه نقد از روی پیشخوان بانک به سرقت برده و بعد از شلیک بی هدف چند تیر 

هوایی با استفاده از یک موتورسیکلت از محل حادثه متواری شدند.
بر اساس این گزارش، به هیچ کدام از مشتریان و کارمندان بانک آسیبی وارد نشده و بنا بر 
اعلام رئیس بانک کارآفرین، سارقان مسلح فقط مبلغ 2 میلیون تومان پول به سرقت بردند.

با اطلاع از این رویداد، بلافاصله کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی در محل حادثه حاضر 
شدند و تحقیقات برای به دام انداختن هر دو سارق موتورسوار نقاب دار آغاز شد.

فرمانده ناجا گفت: جرایم خشن حدود 4 درصد نسبت 
به سال گذشته کاهش یافته است و پرونده های مرتبط در 

پلیس آگاهی با فوریت رسیدگی شده است.
سردار حسین اشتری در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه با تبریک هفته نیروی انتظامی به حدیث پیامبر 
اکرم )ص( که فرمودند دو نعمت امنیت و سلامت مجهول 
هستند، اشاره کرد و گفت: به راستی، اگر انسان، این دو 
نعمت را از دست بدهد متوجه بزرگترین نعمت های خداوند 

خواهد شد.
فرمانده ناجا با بیان اینکه تأمین امنیت بیش از 8 هزار و 
700 کیلومتر مرز خشکی و آبی کشور از جمله افتخارات 
پلیس است، تصریح کرد: امروز به برکت خون شهدا، هدایت 
های داهیانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، هوشیاری 
نظامی،  های  دستگاه  تلاش  و  همت  هماهنگی،  مردم؛ 
انتظامی، امنیتی و قضائی، امنیت مثال زدنی را در کشور 

شاهد هستیم.
سردار اشتری افزود: نیروی انتظامی نقش بسیار مهمی در 
تأمین امنیت کشور بر عهده دارد که نشانه آن تقدیم شهدای 

این عرصه است.
این مقام عالی انتظامی کشور تصریح کرد: امروز با اقتدار و 
تلاش نیروهای نظامی و انتظامی؛ دشمن، نیروهای تکفیری 
و سلفی جرأت نزدیک شدن به مرزهای ما را ندارند و در 
صورت اشتباه از سوی آنان با پاسخ قاطع و به موقع روبه رو 
خواهند شد؛ شهادت ماموران ما برای حفظ و تامین امنیت و 
اقتدار کشور، خود گواه بر پای کار بودن نیروی انتظامی و از 

جان گذشتگی نیروهای آن است.
رئیس پلیس کشور با اشاره به ارائه خدمات غیرانتظامی 
پلیس گفت: بیش از 13 میلیون گواهینامه، کارت پایان 
خدمت و گذرنامه در 6 ماهه نخست امسال صادر شده است.

سردار اشتری به 400 هزار تماس مردمی با سامانه 197 
طی این مدت، اشاره کرد و گفت: 90 درصد تماس ها 
رسیدگی و قالب تماس ها در زمینه تقدیر و تشکر مردم بوده 
است؛ همچنین همکاران ما در مرکز فوریت های پلیسی 
110 پاسخگوی 13 میلیون و 400 هزار تماس شهروندان 

بوده است.
این مقام عالی انتظامی کشور با اشاره به کاهش 3 درصدی 
تصافات و تلفات جاده ای در 6 ماهه نخست امسال، بیان 
داشت: هرچند کشته شدن یک نفر در سوانح رانندگی زیاد 
است اما امیدواریم شاهد کاهش بیش از پیش تصادفات و 

کشته های سوانح رانندگی باشیم.
فرمانده ناجا با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در 
بحث مبارزه با قاچاق کالا، بیان داشت: در شش ماهه نخست 

امسال، کشفیات کالای قاچاق 40 درصد افزایش داشته 
است.

وی با بیان اینکه امروز بالاترین سرمایه نیروی انتظامی 
اعتماد مردم است، گفت: بنا بر فرمایش مقام معظم رهبری، 

"پلیس یار مهربان مردم" است.
سردار اشتری با بیان اینکه ناجا با تمام توان آماده برقراری 
نظم و امنیت برای مردم است، ادامه داد: با اقتدار در مقابل 

برهم زنندگان نظم و امنیت خواهیم ایستاد.
سردار اشتری با اشاره به بخش مبارزه با مفاسد اقتصادی 
و تأکید بر مقابله با قاچاق کالا، گفت: مقابله با ورود و عرضه 
کالای قاچاق مصداق عملی اقدام و عمل در خصوص اقتصاد 

مقاومتی است.
سردار اشتری درباره اقدامات ناجا در امر مبارزه با تولید و 
توزیع کنندگان مواد مخدر صنعتی و سنتی، اظهار داشت: 
در 6 ماهه نخست امسال، دستگیری معتادان متجاهر 30 

درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه ناجا وظیفه جمع آوری و دستگیری 
معتادان متجاهر را بر عهده دارد، گفت: نیروی انتظامی 
آمادگی دارد در صورت تأمین جا و مکان، ظرف یک هفته 

تمامی این افراد را از سطح شهرها جمع آوری کند.
سردار اشتری به کاهش 4درصدی جرایم خشن اشاره کرد 
و گفت: در برخورد با سارقان و جرایم خشن در پلیس آگاهی 

پرونده ها سریعا و بدون نوبت رسیدگی می شود.
فرمانده ناجا به اقدامات پلیس فتا در برخورد با جرایم 
فضای مجازی و ورود به حریم خصوصی افراد اشاره کرد و 
گفت: پلیس فتا آمادگی دریافت شکایت مردم در خصوص 

ورود به حریم خصوصی را دارد.
این مقام عالی انتظامی کشور به وظایف شورای عالی 
مجازی در خصوص فضای سایبری اشاره کرد و گفت: این 
شورا باید همه دستگاه های مسئول در این زمینه را پای 

کار بیاورد.
سردار اشتری با اشاره به موضوع عفاف و حجاب، گفت: در 
این مقوله بیش از 300 مصوبه داریم و بیش از 26 دستگاه 
در این رابطه وظایفی را برعهده دارند اما از بین این دستگاه 
ها، تنها نیروی انتظامی بیش از توان خود، وظایفش را انجام 

داده است.
 

فرمانده ناجا مطرح کرد؛

جرایم خشن ۴ درصد کاهش یافت 






